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Né mbéshtetje té Nenit 52, paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/15, Qershor 2008), dhe té Nenit 42, paragrafi 42.3 t€ Statutit
té Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011; Nenin 6, pika 1 e Rregullores pér Punén ¢

Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal
té Vitisé€ béné kéte:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e X té rregullt t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, qé€ do t&é
mbahet me daté: 23.10.2024 (e Merkuré), né ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né zyrén e konferencave t€ objektit t€ vjetér té Komunés sé Vitisé.

Pér kété mbledhje kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e nénté e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

2. Pasqyrat Financiare té buxhetit komunal pér periudhén Janar-Shtator 2024

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né interes té
pérgjithshém publik

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e draft Kodit té Etikés pér zyrtarét e Komunés sé Vitisé

5. Informaté mbi ndarjen e Subvencioneve né DKRS gjate vitit 2024

6. Informaté e prokurimeve dhe kontratave té nénshkruara pér néntémujorin 2024

7. Informaté nga DKA-ja, mbi fillimin e vitit t€ ri shkollor

Me respekt!
Viti, mé 16.10.2024 Kryesuesi i Kuvendit
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E NENTE E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé. Mbledhja éshté
mbajtur mé 18.09.2024 (e mérkuré) né Zyrén e Kryesuesit té Kuvendit Komunal té Vitisé, duke filluar me puné
néora 10 h. Né mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i Komunés), z.Bekim Azizi (kryesues i Kuvendit
Komunal), zIlir Zuka, zRamadan Deliu, z.Jakup Demiri, znj.Majlinda Shabani, znj.Zejnepe Osmani,
znj.Zyrafete Rama. Morén piesé edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se ka anétaré pér kourum, kryesuesi
1 Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér nénkryetarin e komunés, té gjithé ju anétaré t& KPF-sé. drejtorét
q€ jané prezent né kété mbledhje. Miré se keni ardhur né mbledhjen e nénté té rregullt t& KPF-sé pér kété vit,
edhe pse KPF nuk ka pas pushim né muajin e kalum nuk kemi pas pushim, kemi pas takime me kryesuesit e
kuvendit dhe diku 80% e KPF-ve kishin vepru nj€jté, kishin mbajt takim. Tash ju kthehemi punimeve té rregullta
pas pushimit. Materialin e keni marré me kohé, nuk e di a ka mbeté ndonjé konfirmim i ligjshmérive g€ nuk na
&shté kthy deri tani. Para se té hy né rend té dités hapi diskutimin nése ka ndonjé pyetje.

z.Jakup Demiri: Pérshendetje pér té gjithé té pranishmit! Deshta me pyet, kemi diskutu kétu né komitetin e
fundit pér njé rast, njé personit ju &shté djegé shtépia po nuk e di mé nuk kam informat a ka gjeté ndonjé ményré
komuna me i ndihmu se e kam taku nj€ here ata, por vetém atéhere kur i ka ndodhé ajo mé nuk e kam taku. Dashta
t€ dij€ ndonjé informaté cka ka ndodhé mé pér kété.

z.llir Zuka: Pérshendetje pér té gjith€ t€ pranishmit! Uné piké sé pari ju uroj fillimin e vitit t& ri shkollor
nxénésve. Po besoj qé edhe né Pozheran shumé shpejté do t& zgjidhet, se punét Jané tu vazhdu me intenzitet t&
mir€,

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshendejte pér té gjithé t& pranishmit! Njé kérkesé té tillé e di qé e
ka bé Jakupi edhe te Zyra e Kryetarit. Nése éshté fjala pér njé€ rast né Trestenik, éshté keq, se mundésité tona t&
ndimesés jané minimale, mundésia ligiore lejon maksimumin 490 euro t& cilét atij nuk i bé&né zgjidhje t&
problemit, se até dité kur e ka pru kérkesén kam gené uné, kam bisedu gjaté me t&, ende nuk ish gjeté shkaktari i
shlcaktimit t€ zjarrit. Até dité kur ka qen€ te uné qé€ ja kam preferu, ne ta merré inspekorin e zjarrit ne ta konstaton
q€ &shté rryma. Tani pérmes gjykatés gjé q& &shté obligative, KEDS-i me bé digka kompenzi,m pérndyshe e kemi
kéte gjendje. Donatorét qé ndoshta na kishin zgjidh kété problem nuk kemi momentalisht dhe gjendja ésht kjo gé
Cshté, procedur tjetér nuk ka, né kéto raste ne nuk kemi formu njé fond rezervé té kodifikum. Ndoshta kemi muijt
dicka me bé, dhe megjithaté nuk ke, ¢éshtja éshté kjo.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit pér kontritbutin! Materialin ¢ keni marré me kohé, vazhdojmé me
rend té€ dités.

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e teté e Komitetit pér Politiké dhe Financa.



3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e Propozim rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér planin e punés sé Kuvendit
Komunal té Vitise pér vitin 2025,

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e buxhetit té
participuar nga fermerét pérfitues.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér rendin e dités. Tani na kané ardh edhe dy pika, &shtg raporti i
auditorit té jashtém dhe plani i punés dhe na ka ardh njé piké pér transferin dhe rialokimin e mjeteve buxhetore
né mes programeve, nénprogrameve buxhetore pér kategoriné ekonimike té investimeve kapitale. Kategoria
ekonomike e investimeve kapitale pér ridestimin té mjeteve né mes projekteve, shuma 10 mijé euro, programi
buxhet dhe financa 175, nénprogrami ribuxhetimit 17533, kodet, d.m.th 10 mij€ euro nga projekti i urave: Jezava,
Gelbush, Podgore, Lubishté, Budriké dhe Skifteraj, kodi 55027 né shumén 10 mij€ euro né projektin participimi
i projekteve me donator, kodi i projektit 90552 né shumén prej 10 mijé euro, d.m,th 10 mijé euro nga urat éshts
bart né projektin participim dhe donator. Dhe kodi burimor, kategoria ekonomike investime kapitale 13
ridestinohem mjetet né mes projekteve shuma 53 mij€ e 73 euro e 76 cent, programi buxhetor, financa 175
programi buxhetimi 70533 nga projekti ndértimit i urave né projektin 55027 né shumé prej 53 mijé e 73 euro e
76 cent, particimi i projektit me donator kodi i projektit 90552, né shumén pre 530 e 73 euro e 76 cent. A jeni gé

kéto pika t€ hyné né rend t& dités. Pra, me té gjitha votat pro, pa asnjé voté kundeér, asnjé abstenim hyné né rend
t€ dités.

Si piké e paré e rendit té& dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi procesverbalit nga mbledhja e teté e Komitetit pér Politiké dhe F inanca

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi q€ nuk ka pér diskutim, a jeni qé t& miratohet procesverbali? Pra, me té
gjitha votat pro, pa asnj€ voté kundér, asnj€ abstenim miratohet procesverbali.

Si piké e dyté e rendit té dités:
2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér projekt buxhetin ¢ Komungés sé
Vitisé 2025-2027

znj.Milihate Ajeti, drejtoreshé: Pérshendetje pér té gjithé t& pranishmit! Buxheti i Komunés sé Vitisé pér
vitin 2025 éshté 17 milion e 945 mijé€ e 622 euro. Krahasuar me vitin 2024 &shté né rritje prej 1 milion e 287 mijé
e 431 euro, apo 7.72%. Sipas kategorive ekonomike kemi ndryshim paga dhe meditje 9 milion e 592 e 934 euro,
ku diferneca éshté 294 mijé€ e 190 euro; mallra dhe sherbime pér vitin 2025 jané 3 milion e 172 mijé e 918 euro;

570 mijé, pér 2025 jané 720 mijé euro, ku éshté béré rritja pér 150 mijé euro, shpenzimet kapitale pér 2025 jané
3 milion e 365 mij& e 579 euro. Sipas grandeve, kemi rritje te grandi i pérgjithshém per 571 mijé e 408 euro;

Drejtoria e Kulutrés, g€ me ja bé njé shumé 100 mijé euro, me shtu te urbanizmi nése jeni dakord duhet me
patjetér me i shtu 100 mijé€ euro, por po du kétu me diskutu me juve, pér kuvend kjo vjené me ndryshim.
z.Jakup Demiri: A éshté kry faza e prokurimit té hartave zonale.
Znj.Milihate A jeti, drejtoreshé: Uné kam shku kam pyet n€ Prishtiné dhe kam mbajté takim. Ky nuk éshté
projekt. Po té ishte projekt e kishim shti tek investimet kapitale, po mua mé€ kané thané gé nuk ke té drejté me shti
né investime kapitale, shko me procedura t& prokurimit shérbime dhe mallra, mandje éshté dashté me ardhé me
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tregu g€ kemi me i zvoglu té tierat pér me i plotésu kété ¢ka e kemi. Ne kemi bé njé€ zotim, se pa e bé zotimin nuk
mundemi me qu te Zyra e Prokurimit. Eshté zotimi tek financat, 5 mijé euro jané té zotume dhe 5 1 kemi siguru
pEr muajin qé vjen pér me bé marrévejshen, madej prej janarit e mé voné éshts pagesa tjetér, tash gé e shtimi me
projekt tjetér.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Kjo éshté pérzgjedh mé heret né qershor-korrik, ka qené vec njé operator gé ka
konkuru, mirépo ka pas komplikime pér nénshrkimin e kontratés pér shkak g€ nuk kané qené mjetet e koordinume
né kodin gé éshté parapa dhe tash nése &shté béré zgjidhja, éshté caktu kodi q€ ju ka pérshtat, atéhere mundet me
u nénshkru kontrata. Ne e dimé q¢€ hartat zonale nuk ka pas mjete t€ planikfume, pér kété vit ka gené me
marréveshje marrvjeshen e kemi anuly gjaté vitit pér shkak kérkesés q¢€ ka gené me u anulu, dhe d.m.th ka dals
me proceduré té rregullt. Procedura e rregullt kur ka dalé nuk ka gené i parpamé kodi pér kété projekt dhe pér até
jan€ kompliku. Tash pér vitin e ardhshém do t& pércakothen paret, mirépo projekti i tillé nuk éshtd projekt gé i
takon investimeve kapitale po &shté projekt qé kalon prej shérbimeve dhe mallrave dhe pér kété arsye kodi duhet
t€ jeté i pércaktum né sherbime dhe mallra q€ po e kérkon drejtoresha pér vitin e ardshém.

z.Majlinda Shabani: Uné dashta me diskuty pér ¢éshtjen e materialit, se paraprakisht kur po thirremi pér
mbledhjen e komitetit, por edhe né seanca kemi pa praktike t€ vazhdushme qé materiali t& na vie aty pér aty.
Rastin e njéjté e kemi edhe sot me listén e emértimeve t€ projekteve kapitale. Temé e diskutimit e kemi planin e
buxhetit, ku e diné qé téré fokusi joné &shté tek investimet kapitale dhe sot vina né komitet, né mbledhje na vjen
p.sh.: lista e projekteve té investimeve kapitale dhe nuk e dimé se qysh kemi me arrité me diskutu né listimin e

Jo pér ¢éshjte minore, jané taksat, d.m.th &shté paraja publike gé &shté ka shpenzohet, dhe natyrisht g€ na duhet
me gen¢ shumé né nivel sa i pérket diskutimit, dhe pér mu kjo éshté vérejtja mé e madhe g€ ¢ kam, pa hy né
diskutimet tjera.

z.Jakup Demiri: Pér kété pjesén teorike nuk kemi cka e perserismi. P.sh.: buxheti éshté instrumenti mé ;
réndésishém, p.sh.: uné dje kam pas mbledhje né VV dhe prioritetet tona ne sun i gesim si l&€vizje VV, se uné nuk
e kam qéta. Tash vijmé né mbledhje ne kétu formalisht, pse ne kemi me diskutu pér buxheitn tash. Ka t& gjetura
edhe ne qé¢ mundemi me folg, po esenca Eshté qékjo te investimet kapitale. P.sh.; sa prej kétyre projekteve, se uné
nuk e di q& jané té pérseritura, tash ¢ka jané té bartura prej vitit tieter. Tash éshté kané miré kétu me diskutu, se
javén tjetér e kemi votimin e buxhetit me dalé dhe né teren me kqyr per ato ¢ka kané mbeté sa éshté punu. Po
marré shembull, 75 mijé euro ndértimi i kanalizmit Viti, Kabash, Bingé, Germové, Drobesh, Beguncé, Skifteraj
dhe Budriké, prej kétyre né 75 mijé euro diku nuk i bjen as ka 11 mij€ euro me investu. Asfaltimi i rrugéve Viti,
Lubisht, Beguncg, Kabash, Buzovik, Drobesh, Ramnishté, Smiré, Podgorc, shuma &shté 140 mijé. Krejt fokusi te
uné éshté tek investimet kapitale te lista. Pérpara nuk na ka ardh as kjo kétu, e kishim problemin ne, se nuk e

sheshin pyesin qytetarét, ne nuk e dimé as dinamikén e punéve. Ne kemi pas shpresé qé€ do té kryhet né gjysmén
¢ pushimit té mergatés, sot po e kryejmé mujin shtator dhe nuk &shté askund. Kemi rrugé qé jané béré 2 kahje dhe
nuk kané vendim té kuvendit komunal. Uné kam projekt né Smiré, i ka kalu 3 vite q€ ka fillu projekti i trotuarit,
q¢ jan€ gjysma e nxénésve t& fshatit tim. Ka gropa gé€ jané€ 70 cm. Uné pata me diskutu ende, por po ¢ & dhe pér
kuvend, por neve na vjené njé listé né momentin e fundit, q€ kjo doné njé analizé pér diskutim. Neve na duhen
dhe konsultime me profesionista té fushave té caktuara. Kishte qené miré ndonjéhere dhe me i thirré jashté KPE-
s€ grupet parlamentare kush doné me ardhé me diskutu, se &shté paraja e komunés pér me i diskutu problematikat
cilat jané. Uné i kam 4 lagje né fshatin Smiré, kété vit ka qené dhe vera mé e nxehté qé ka kundermu kanalizmi
né fshatin toné.

z.Ilir Zuka: I pashé shumé puné t€ mira q€ i kané shti kétu né lista, por uné disa kérkesa do t’i béjé, se mé
takon si anétar i KPF-sé dhe si asamblist. ME pélqej kjo ideja qé njé palestér shkollore ju ka nda Smirés. Ké&ta
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ministri, ministria nuk e ka par€ t€ arsyeshme me investu né Pozheran, se i ka qu né Kamenicé dhe né& Shtime ka
2 milion euro. Kérkoj drejtoreshé me pas mundési, mbrapa stadiumit “Ibrahim Kurteshi” &shté njé hapésiré e
madhe publike. E di qé kané nevoj€ pér njé parking.

znj.Majlinda Shabani: Pér mua éshté qéshtja e lisitmin té emertimit t& projekteve dhe prej késaj qé po shofé
sot jam shum i sigurt deri te numri rendor 15 jan komplet copy paste t& bartura prej emertimit té projekteve qysh
prej fillimit t€ mandatit kuvendit komunal dhe sot na ka ardh pikerisht kjo mandej e ki te numri rendor deri te
numri 35 mandje kéto projektet e reja g€ po i shohim qé jan edhe si shej qé kan hy projekte té& reja gé fillojn prej
35 ku nuk ka numer rendor te 37 uné realisht ajo gka po pres deri né fund kur té béhet plani komplet i buxhetit
dhe tu marré parasysh degjimet buxhetore qé jané béré uné realisht kam qené shumé idhtar dhe gjaté diskutimeve
t€ mija g€ shpesh heré jam akuzu nga kryatari gé nuk po e votoj buxhetin dhe arsyetimet e mia vazhdojn me qené
t€ gendrushme uné pres q¢€ né prioritet t& listimit t& emertimit t& projekteve kapitale me qené qéshtja e ujit t&
pishem €shté njéra prej problemeve themelore q¢ e kan qytetaeret e komunes sé vitis uné nuk e di kryetarit a nuk
po idoket qé mjatushem ka bé asafaltim t& rrugeve nuk e di se ku dhe cilat rrugé kan mbet pa u asfaltu dmth ki
asfaltim t€ rrugeve ki lokalitete t& komunes s€ Vitis t€ perfshime e tash ge 4 vite kemi par€ veq asfaltim qé éshté
ka shtron kemi pasé edhe shumé degjime buxhetore gé jan mbajté mé heret ku kam gené pjesé dhe kmei pasé
shumé diskutime konstruktive ka qen€ njé€ gjuhé bashkpunuse prej nenkryetarit jan kriju pershtypje t& mira qé
mundemi me pasé ndonjé bashkpunim mundemi me qené aj zeri i qytetareve qé degjohet prej seciles parti mirpo
n€ fund kur t€ mrrin lista finale e emertimeve t€ projekteve prap se prap fillon praktika e njejt uné e di qé kemi
pasé nj€ géshtje qé kemi diskutu qgent endacak né komunen e Vitis jané njé problem shumé i madhé pér strehimore
kemi pasé problem mirpo megjithaté kemi diskutu dhe nj€ qender trajtuse té pérkoshme sa i perket genve endacak
dmth kan qené disa prej pikave q€ 1 kemi pérmend kemi pas dhe raportet se sa jan perfshi degjimet buxhetore né
pergjethsi dhe uné kam prit njé lloj reflektimi se po mé duket qé realisht né kété aspekt komuna &shté ka
funksionon ad hock sa i perket analizmit q€ mundet me bé rrreth nevojave q€ i kan qytetaeret e komunes sé Vitis,
pér mua kjo listé e emertimeve té projekteve kapitale dhe shumé puné qé€ ceken kétu qé jan kry dhe gé kan me u
kry nése dalim me folé me gjendjen faktike q& éshté delé krejt digka tjeter, uné po pres té pakten deri né fund kur
t€ behet me qené pak mé té specifikum dhe sa i perket transparences se kemi me pasé diskutime t& gjata dhe pér
mu nése vjen né kété fomré ka me qené kritikuse.

zIlir Zuka: Kam béré dhe njé kérkesé para 2 seancave pér kété rrugén qé éshté afer shtépisé sé€ kulturés, &
até pjesé t& rrugés me bé 2 kahje. Té higen shkallét qé jané aty, sepse ne nuk po mundemi me hy népér parkingje
q¢ t€ lidhemi né rrugé me ardh te qyteti.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Nga diskutimet e juaja éshté njé emrues i pérbashkét pér ¢éshtjen e
vonesés s¢ listés s¢ investimeve kapitale q€ pajtohem me té, por megjithaté uné po besoj qé serish kemi njé kohs
prej 7 ditesh, t€ cilét keni kohé, hapésiré me i shiku dhe me i dhané vérejtjet e juaja pér kuvend. Ajo cka mé bjen
né sy, ndoshta uné nuk kam té& drejté me pyet, por po e konsiderojmé se krejt paraja publike &shté edhe e kuvendit
dhe e ekzekutivit. Uné arrita me i ndégju rend pa i nderhy askuit, pa ¢ ofendu askénd, pa e linqu askénd, por
megjithaté jam nénkryetari i komunés dhe né kété rol kam drejté me bé pyetje, pavarésisht se jané mjete té
kuvendit, por po flasim pér paran publike dhe né rasté se njé késhilltare e kuvendit komunal e mbigmon veten se
uné i di t€ tjeret ne ti mbajn kétu, uné konsideroj se kétu ja ke siguru pér mjet pune dhe uné Vec pyeta a ta kané
dhané laptopin apo ka nevoj€ me ta siguru, se éshté mjet i punés, i késhilltares/it. Uné pérkundér moshés 62
vjegare i 16 2 oré ne té flasin, kurr nuk i ndérhy as nuk ofendoj. Céshtaj e ngritjes sé tonit nuk mé frikon, nuk kemi

Eshté injoranti dhe nuk e thashé rastésisht se mé ka ra né sy shumé here, né rasté se dikush e ban laptopin, dikush
nuk e ban, uné kam drejté me pyet, se i injoron kéta 7 tjeré. Po vazhdojmé tek pyetjet tjera qé kené deri te nr. 1.3,

nr. 30. Uné po konsideroj qé propozuesi i buxhetit né kuvend do t’i sqaron t€ gjitha edhe projektet té cilat jan 3-
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vjecare, g€ jan€ t€ pérseritshme dhe ato qé jané 2-vjecare, por edhe ato té cilat jan té reja. Kontrata sociale,
pérkundér nj€ pérvoje time bukur t€ gjaté qé e kam, pérshtypjet e mia té cilat mé kan lané me Smiré, qé kemi
apliku pér her€ t€ paré uné si nénkryetar komune. Né pérfundim té dégjimeve buxhetore i kam propozu kryetarit
t€ komunés qé, kryetar ndoshta ky 1% i investimeve kapitale, né rast se ka mundési pér 2024 pér vitet tjera me
rrit€ jo 1 po 4-5%. Pér ¢ka po té drejtohem Jakup ty me emér, me zgju interesimin e qytetaréve sikur até dité né
Smir€ me u bé 50 dhe mé ka thané, po ta shohim tash propozimin pér vitn 2026 kur ta bajmé propozim buxhetin,
me zgju interesimin e qytetaréve qé me thané qytetarét qé ekzekutiva po e vendos njé projekt gé té cilin ne e
dojmé. Kemi bé pérpjekje maksimale me hy, ato té cilet jan€ me prioritet dhe ata t€ cilét me té vértet kané
popullaté, uné nuk e shmangi até q€ kam partnerin e kualicionit, €shté propozimi i kryesuesit pér Smir€, gé
konsideroj éshté e géllume. Pér ¢éshtjen e ujit, po e themé me singeritetin mé té€ madh. Po mendon gé nuk €shté
edhe tek ne brengosese ¢éshtja e ujit, a nuk jané duart e zgjidhura té operimit ju qysh po mendoni. Mé se 2 vite
pa ndérpre mirrem me ¢éshtjen e ujit, por pér shkak se kemi fitu njé projekt i cili projekt éshté i huaj, qé kap
shumé mbi 3 milion, né Letnic€. Uné kam gené né takimin e fundit né€ Prishting, e kam béré ekzekutimin e 10
mijé eurove. Ja ku €shté drejtoresha, kam than€, drejtoreshé, a mé béné ekzekutimin me 2 tetor 6 mijé gé uné
duhet me bé bartjen e pronés, mé bé proné t€ komunés, me dérgu né “Hidromoravé”, ata me ja dérgu Bashkimit
Europian, Bankés Botérore dhe g€ me dalé tenderi n€ janar, ve¢ me u shpall fituesi. Tash mi kan€ kthy paret,
andaj ti nuk mundesh me shti kod té rritjes sé kapacitetit t€ ujit, se e kemi projektin e fitum. Ve¢ duhet me i kry
detyrat, po dalin pengesat, sun e kemi gjeté njerin. Tash ma kané kthy prej ministris€, ke forma tjera, uné nuk
kam forma tjera. Ju si kuvend e keni shpallé zoné me interes té pérgjithshém, mi keni zgjidh duart, 1 kam siguru
mjetet, e ka vleré€su komisioni, nuk di ¢ka béjé tjetér, dhe jam né kété faz€ dhe rritja e kapcitetit t€ ujit,
modernizimi atje, krijimi né€ radhé t€ paré i pronés dhe krejt ato besoj qé shumé lokalitete té cilat kan€ rrjet ka me
i furnizu. Ajo €shté njé e ardhme qé nuk po guxoj me thané e sigurt, se nuk éshté n€ dorén time kétu, po varet
edhe prej t€ tjereve, por puné né kété drejtim €shté tu bé bukur shumé. Sa kemi me ja arrit€, aq sa mujmé dhe na
lejojn mundésité.

z.Jakup Demiri: Nénkryetar, krejt n€ rregull jemi tu fol€ pér buxhetin, dhe kjo me projektet g€ barten, gé€ nuk
kryhen sivjet, kisha dashté me dit€ cilat jané, cilat nuk jané. Kam edhe nj€ shqetésim tjetér. P.sh.: n€ gershor disa
komuna KAB-in kur e kan béré, gekjo éshté puné, se ke deri né shtator me diskutu, me kqyré, po jo hajde votoje
qé listen nuk mu pérgjigje kétu krejt né rregull. Pér te puna e ujit, tash ne e dimé g€ jané€ nda diku afér 6 milion
euro pér disa komuna. Komuna e Vitisé éshté kogjo pérfituese, po kemi problem me parcela kétu. Dani e di g€ ka
pas thané mé heret, ve¢ gelmani deren ja u gjaj njerin pér 24 oré. Pér q€ nuk éshté vonu e g€ nuk &shté sabotu nuk
éshté mé bind, se e di g€ €shté sabotu. T& pakten kurr nuk keté n€ gjendje me kérku falje, se jemi tu fol pér ujé t&
pijés. Uné si asamblist kam hi n€ 2017, e kam pas marr€ si obligim vetit g€ mos mujsha me dit€ tjera ka né Smiré,
e di sa bunare hapen, jam shku te “Hidromorava”, kemi diskutu dhe thané qé duhet diku 70 mijé euro investim
pér me rrit€ kapacitetin e ujit, se ishte kry puna e rrjetit, ujésjellésit né fshatin tem, po ujé nuk kishim. Gjaté
mandatit 4-vjegar, né Smiré€ e kam diferencén 212 - 214 bunare jan€ hapé€ ka 1500 euro, tash ne po himé né vitin
e 4 qé€ tash 3 vjet né€ fushat 24 fshatra i keni pasé€ pér ujé€sjellés. Fatkeqé€sisht ata g€ udhéheqin komunén nuk kam
respekt, po mé€ vjen keq edhe me thané, po uné kam respekt pér ty dhe disa tjeré, kam respet shumé mé shumé se
disa tjeré€ g€ 1 kam n€ Vetévendosje. Problemi 1 komunés soné me ujé€ té pijes nuk €shté trajtu serioz. Kur né ish
Jugosllavi ka dokument g€, Komuna e Vitisé éshté mé e atakume pér ujé té€ pijes, se ka gené rekord pér s€mundje
t€ veshkave dhe ne ende pritem me ka 20 vjet mas luftes, pritem ¢ka po ndodhé€ me ujé t€ pijes. Sot €shté nda ajo
Vitia, éshté né projeksion t€ miré€. Telashet me shpronésime, me gjéra tjera u dashté mu kry shumé mé heret gé
Komuna e Vitisé€ prap nuk e di, por sa kam informata, sa prona i keni qu n€ shpronésim n€ Ministrin€ e Financave,
né Sektorin e Urbanizmit Vitia, ve¢ 1. Komuna e Prizrenit i ka qu diku 56 shifra. Mé e vogél qé ka qu &shté 25.
Komuna joné e ka veg até dhe kjo €shté njé vérejtje.

(ingjizimi ka ngecje nuk kuptohet)

zIlir Zuka: Vitin e kalum é&shté€ kané si temé€ q€ ve¢ me shti si kod pér tribuna me lané si kod buxhetor pér
shkak g€ ne kemi pas takim paraprakisht me ministrin. Krejt ¢ka ka thané ai veg lene kodin gé mos ta kemi



problem pagesen.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Uné veté e kam dorézu njé, uné vet kam nejt me ministrin e ambientit,
uné e kam qu, uné e kam nénshkru, nuk éshté aprovu komplet 3 milion e gjysé, éshté aprovu 1.5 milion.

z.Jakup Demiri: Uné nuk e di nénkryetar, uné kam dokument zyrtar prej GAP-it.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Projektin qé e kemi dorézu vitin e kalum e kemi 3 milion e dicka mijé.

z.Jakup Demiri: Ti gata duhet me ma pru n€ KAB me diskutu, e géto krejt kané shku népér KAB-e té tjera.
Pér qata ju qé kontrabandoni projektbuxhetin nénkryetar.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Mos e pérdor kété fjalor! Uné nuk muj me pranu dezinformaté, se uné
té ofroj fakt.

z.Jakup Demiri: Birem dokument q¢€ éshté dezinformaté, bire njé vendim té tyre g€ kané gabu me kété,
at€here jemi né rregull. [ kam investigu 15 komuna, né mesin e tyre edhe Vitia. E vetmja Komuna e Vitisé nuk e
ka asnjé projekt.

znj.Majlinda Shabani: Pér ¢éshjten e ujit t& pijes uné lypa arysetim prej nénkryetarit, edhe pse pér mua nuk
ka mundési pér arsyetim, se pérderisa pér 10 vite geverisje nuk éshté béré njé analizé e duhun, njé qasje e duhur
rreth kétij problemi, pérderisa pér 10 vite nuk ke arrité me zgjidh€ két€ problem, pér mu nuk ka shpresé mé, se
nése ti ke pas probleme ose pengesé q€ t€ kané€ dal€ né rrugg, nuk munden me gené 10 vite pengesa g€ me gené
t€ pazgjidhshme. Eshté transformu Komuna e Vitisé si pér nga pamja si pér aspekt té investimeve gé jan€ béré né
sektor tjeré. Céshtja e asfaltimit, ndértimit, e kuptoj edhe kété pjesé, ama ¢éshtja e ujit té pijshém &shté digka qé
realisht pér mu nuk doné arsyetim dhe pér kété e pérmenda, se tek listimi i emértimeve q€ 1 kemi aty te asfaltimi,
mande;j te puna e tryezes qé e diskutoj Jakupi, pér mua ke shumé e kuptushme, ndoshta muj me ndryshu formén
pak t& propozimit qé dha Jakupi, sepse po konsideroj qé pérderisa béhet njé emértim i projektit, p.sh.: e marrim
ku éshté béré asfaltim i rrugeve Viti, Beguncé, Lubishté, Kabash, Buzovik, Drobesh, Ramnisht, Smiré. Para se
mu b€ ky emértim, &shté béré njé lloj analize. Ti ke mrri né nj€ faré€ lloj pérfundimi, pse éshté dashté me u bé ky
emértim dhe t€ paktén cka mundemi me kérku. Ne si asamblist &shté q&, kéto emértime q€ jané béré me u arsyetu,
sepse as arsyetimin nuk po e kemi. Uné nuk mundem me pranu me ardhé€ né buxhet me votu qekjo formé kétu ku
nuk e arsyeton kété investim qé ki me bé dhe éshté e njéjta prej viteve té kalume, arsyetoj njeréz qé i ke kompetent,
qé jané marré me kété€ emértim t& projekteve, tu e pérfshi edhe drejtoreshén e financave, komplet stafin e veté,
pérderisa béhet njé emértim i projeketeve i kané disa pika reference ku ato referohen dhe béhet njé emértim. Té
paktén qéta me argumentu gé edhe ne me pas mé t€ qarté, por edhe qytetarét, se pérnjémend paska nevojé me u
shiru njé asfalt né filan venin dhe tani ta dimé ¢ka jemi tu votu. Pér mua kjo éshté e rendésishme. Kéto tema tjera
cka i kemi goditje politike qé i patém, nése flas Ilir me emér per ty, ti e din€ q€ uné kam shumé respekt pér ty.
Pér mua kéto tema jané té paréndésishme, pérderisa sot folim pér buxhetin ¢ komunés edhe puna e késaj e asaj
dhe ballafagimet qé i kemi né kuvend. Té Jjemi transparent karshi késaj, akuzat dhe kéto goditjet tona qé i kemi si
asamblist pér mua nuk qojné peshé fare.

z.Ilir Zuka: Njé oré nése folé né t& miré té qytetaréve uné t€ dégjoj. Uné njé kérkesé e pata shumé t&
nevojshme pér qytetarét e Vitisé. D.m.th q€ e ceka pér rrugén né ményré injorante keshet, por mua nuk mé pengon.

z.Jakup Demiri: Pa ardh kétu e diskutum qat problem Komunén e Prishtinés. Uné jam munu me pé€rmbajt
veten, se kur e kam ni kété qé thave éshté kané sikur me té ra. Nuk ka t& béjé me ty. [ njéjti problem né kafe kété
muhabet e kishim kur e the kété.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Majlinda, po té drejtohem tani me emér. Gjithmoné singeritetin mé t&
madhé e kam pérdor, por nganjéhere ma ke bishtnu. Uné thash, emérusi i pérbashkét i joni i egzekutives né kété
rast un€ q€ e pérfaqsoj dhe kritikat e juaja jané se, lista e projekteve na ka ardhé me vonesé, por nuk po mundet
me mé bind mu se ti pa laptop je e pérgaditur pér komitet. Uné po i pranoj 1éshimet e mia, ti nuk po je né gjendje
23 vjecare me i pranu dhe kjo ishte pikérisht até q¢ ta thash. Mé the po e devijon! Jo nuk po e devijoj, po rend té
dités tash e tutje faleminderit prej laptopave. Na keni kursy me letra. Ne nuk ju dérgojmé letra juve. Ti vjen si
z0j€ me duré né gjepa, uné nuk e kisha leju veten, dhe pyetja ime ishte, a ta kané dhané laptopin a nuk ta kané
dhané. Nuk ta kané dhané me intervenu se nuk &shté i saj.

z.Jakup Demiri: Kjo éshté njé temé tjetér, por Majlinda njémend ka ardh prej gendrés klinike.
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z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: E ajo €shté digka tjetér.

znj.Majlinda Shabani: Nése e kish pas shqgetésim, a kam apo nuk kam laptop, ti kishe mujté me pyet. Kjo i
bie mandej me kérku prej gjithsecilit anétaré té kuvendit q€ e kemi a e kané apo nuk ¢ kané laptopin dhe diskutimi
im ke krejt digka tjetér.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Majlindg, ti nuk mundesh me mé bind mu nése nuk e ke laptopin gé&
je e pérgadité pér mbledhje, se material nuk ke.

znj.Majlinda Shabani: Nénkryetar ka me ardhé kohé dhe né kohé fushate me pas debate dhe ne nuk mundemi
né kété rast me pas njé debat dhe pér problemet e Komunés sé Vitisé kemi me shku ne né emision me laptop. Uné
duhet me pas laptopin pérpara me diskutu pér problemet. Nuk kam nevojé pér kéto ¢éshtje, g€ 4 vite jam asamblist,
pérmendésh i di kéto probleme.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Laptopat kuvendi ja u ka ble pér mos me qu materialin fizikisht. Eshté cEshtje e
késhilltaréve sa lexojné. Ata cka kané pas defekte ja u kemi riparu. Céshtje tjetér éshté kush merr laptop e kush
nuk merr, ¢éshtja éshté qé duhet té lidhemi tek pikat. Ligji thoté q& materiali duhet me ju dorézu deri me 1 shtator
kuvendit, pa listen e investimeve kapitale nuk ka bé, po té themé je drejtoreshé kété vit nuk té kam dérgu e-mail
viteve tjera ju kam dergu e-mail. Ju lutem, afati ligjor €shté me 1 shtator, qé duhet me u dorézu né kuvend. Li g
e thot€ komplet duhet me u dorézu, mu njoftu me 3 shtator pér kété listén e investimeve kapitale né kuadér t& saj
e kam futé géta, sallén e edukatés fizike né shkollén e Smirés, 35 mijé euro, kéto jané ve¢ me i shti kétu, pér mu
éshté€ hajgare 17 mijé euro rivitalizimi i ujésjellsit Remnik, Beguncé, Budriké, Skifteraj, Verban, Smirg, Térpezé,
po nése u kané né pyetje pér kété shumé neve u dashté me na myté pér két€ q€ nuk kané ujé ose kéto tjera me 50-
60 mijé euro asnjé katun nuk rregullohet me kété hiq 30% e buxhetit ja kemi dhané vérejtje edhe aty kur e kemi
formu jané asflatime té rrugéve rurale &shté e papranushme dhe kjo né ujé 50-60 mijé euro ajo €shté e
papranushme, po ¢ka kemi arrité si kuvend kemi arrité kur e kemi marré Majlindé, se kété diskutimin e fundit ta
pélgeva até ¢ka e lidhi konkretisht. Kur e kemi marré 2014 deri 13 u kan€ numri. Naimi ka qené kryesues, c¢do vit
e kemi rrit€ numrin kapital, kemi arrité 45-46 projekte, d.m.th éshté béré njé kontribut i presionit i vazhduhshém
prej krejt anétaréve té kuvendit né forma té ndryshme, q& uné mendoj qé ka pas hapésiré me pas edhe tjera. Né&
pérgjithési pajtohem me diskutmin qé lidhen, po krejt kéto investimet e mira éshté gé realizmi me u bé miré. A u
diskutu n€ kuvend. Parimisht kuvendi po ka pak qasje, deri sa po e miratojmé dhe pér me miratu po duhet kuvendi,
d.m.th nuk e kemi taman até informatén. Duhet me na pru n€ kuvend me na sqaru cilat jané qé vazhdojné, se
périme jan disa projekte, ki 10 -12 q¢ vazhdojné, jané té kryme tenderimi, jané 2-vjegare. Tash kur e patem
raportin e prokurimit, aty e pamé qé shumé projekte cka jané kétu nuk jané tenderu, se kané gené€ 2-vjecare dhe
u bajté€ né€ pjesén tjeter. Drejtoreshé, kétu mé duket q€ éshté njé gabim, ndoshta na sqaron tek stafi. Me qarkoren
buxhetore i kemi pas 1144, tash te stafi &shté 1181. I ke t& shtume 21-22 i ke né shéndetsi. Tash né shéntetési
éshté tu diskutu, po shpallshin 20 vende té& punés, asnjé vend nuk shpallet, ti e diné tash né arsim jané +12 vende.
Ne e dimé g€ né arsim jané 10 pér cerdhe, tash &shté ngarkesé, te arsimi i ke plus 2 te kyretari si¢ jané shpérnda
kétu €sht€ gabim, se uné sa e di, pér heré té par€ €shté lidh qé jané shti dhe 27 anétaré té kuvendit. D.m.th jané
vec 10 vende qé€ gétu duhet me u pérmirésu né kuvend, se kjo listé pér 2025 me kété numér q¢€ t€ paraqet ty té
qeté telashe dhe ty dhe neve, se gétu e ke né shéndetési 20 vende. D.m.th kjo &shté miré me rregullu pér qarkore.
Pasi q€ nuk ka pér debat, a jeni qé kjo piké t& shkoj né kuvend. Pra, me té& gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér
asnjé abstenim, kjo piké shkon né kuvend.

Pika e treté e rendit té dités:
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: 99% éshté e njéjté me vitet tjera. Kété vit nuk e kemi parapa se shumé komuna
nuk e bajné pér ¢do vité na kané pas obligu njé koh€ me bé ¢do vit. Tash jemi konsultu edhe me ministri. Ne nuk
e kemi bé pér 2025, po e kemi bé vetém si rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba. Deri sa ka nevojé nuk
ndryshon. D.m.th mos me ba dicka tjetér nése nuk ka ndryshim qé kérkohet nga ministria.

z.Jakup Demiri: Uné po lidhem pak te parkingu publik. Nuk e di a ka ndonjé strategji komuna me implementu
két€ punén e transportit publik dhe me pas njé harté. Eshté miré me pa ka €shté, se ne i kishim veg 3 rrugg. Rruga
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“28 Néntori”, “Adem Jashari” dhe njé tjetér. Tani éshté ai neni 13.21, 13.22, g€ disa operator dhe banues i hjek
prej pagesés, ndérsa éshté e pércatume pagesa pér njé muaj, nése jeton aty e ke 8 euro, pér operator 25 euro. Kjo
bjen ndesh njéra me tjetren. Nuk mundesh nése ta liron prej pagesés banorin ose operatorin ekonomik dhe té
njejtén kohé me i qité taksé.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Operatori éshté pérfitues, banori éshté Jetues. Duhet me pas taksé ndryshe.

z.Jakup Demiri: Po edhe operatori ekonomik mundet me u stimulu. Edhe né kété formé mé paré e kemi pas
10 euro dhe sa ka mundési me pas parking.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Kjo éshté veshtiré edhe vitin e arshém me hi, por mbesin si tarifa q¢ mundet me
mbet€. Pasi qé nuk ka pér debat: a jeni g€ kjo piké té shkoj né kuvend? Pra, me t€ gjitha votat pro, pa asnjé voté
kundér, asnjé abstenim, kjo piké shkon né kuvend.

Pika e katért e rendit té dités:
4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér planin e punés sé¢ Kuvendit
Komunal t¢ Vitisé pér vitin 2025

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Kemi qit€ né diskutim publik, né seancen e fundit ka gené né diskutim, kemi
mbajté debat me qytetarét, kemi mbajté né fund njé takim me grupin punues. Né pérgjithési plani éshté me pak
ndryshime. Njé pjesé té materialit veg e keni, nuk éshté strikt, sepse e diné q€ mund t€ vijné edhe pika tjera né
kuvendin komunal, etj. Hapi debat pér kété pike.

z.Jakup Demiri: Kété planin e punés q€ keni diskutu, se nganjehere disa vendime na vijné. M€ duket 2 ose 3
vendime i kemi pas lané né zyre, nuk i diskutojshmi, se dalshin né kundérshtim me planin. Ish kané miré me i
nda sketorét dhe me u konsultu dhe me planin e punés. Ka qené njé pér njé rrugé kur kemi votu, por si
probkematiké éshté shfaq. Pér kuvend disa gj€ra duhet me i ndryshu kéto tarifat e mérgimtaréve. Pagujan disa
taksa. Ish kané miré me i diskutu, ish kané miré me organizu nj€ takim me ndonjé pérfagésues té meérgates, po e
jap si ide, e ka bé Komuna e Shtimes, kané diskutu pér té gjitha problematikat e tyre, ish kané miré edhe ne me
bé até.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Kryetari i komunés pér ¢do vit i béné nga 2 takime, i mirépret, vijné
aty, i shfaqin propozimet e veta. Tash né rast se e ki pritje t&€ mérgates.

z.Jakup Demiri: Jo, njé takim me bé formal, me diskutu, se ne si kuvend komunal kemi me i votu ¢éshtjet
dhe ne me gené prezent.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ne edhe até dité né kuvend e patém njé€ debat qé me qené kuvendi i hapur pér
mérgimtarét, mirépo né até aspektin ne ¢ka e diskutum, nuk e shtiném, se kjo &shté teknike. Ne zakonisht e shtimi
punén e kuvendit. Puna e kuvendit jané seancat, ndérsa ajo mundet me u organizu pa u kané plan.

z.Jakup Demiri: Qaty ka qené dhe njé kérkesé dhe té gjitha komunat bajné€ njé kérkesé te Ministria e
Infrastrukturés, qé kéta mos me pagu pér vetura q€ i kané 12 muaj regjistirim dhe sigurim té kerrit. Ajo &shté me
ligj, po até ligj me rregullu me presion prej té gjitha kuvendeve té Kosovés.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi q¢€ nuk ka mé pér debat e ges né votim. A jeni g€ kjo pikeé té shkoj né kuvend?
Pra, me t€ gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim kjo piké shkon né kuvend.

Pika e pesté e rendit té dités:
5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e buxhetit té participuar
nga fermerét pérfitues

z.Naim Pira, drejtori: Pérshendejte pér t€ gjithé t&é pranishmit! Kemi sjellé njé propozim vendim pér
aprovimin e buxhetit pér subvencionim té pérfituesve mekanzmit bujqésor né kuadér té drejtorisé toné. Na ka
ardhé njé shkresé nga ana e Ministrisé sé Financave lidhje me procedurat e menaxhimit dhe pranimit, alokimit t&
mjeteve, mbéshtetje t€ menjéhershme dhe participimin e qytetaréve. D.m.th nuk éshté vendim, nuk éshté udhézim
administrativ, po na ka ardhé si shkresé vitin a kaluar dhe parashihet qé pergindjen té cilén e participojné, kété
rast pérfituesit e subvencioneve té kalon pérmes kuvendit. I kané parapa edhe format dhe ményrat e
dokumentacionit tjetér, q& ato né realitet jané té realizume. Tash vetém vendimi vjen nga ana e kuvendit komunal,



pérfitues. Kjo éshté kérkesa dhe besoj g€ do ta gjejé mirékuptimin e juaj. D.m.th né korrik t& vitit 2023 ka ardh
kjo shkresé, éshté si risi, se mé heret nuk ka gené.

z.llir Zuka: Drejtor, té uroj puné té€ mbaré pas njé€ sfide qé e ke kalu, ti uroj mé t€ mirat e jetés pér kété
periudhé, d.m.th pas gjithé asaj sfide na u ke bashkéngjité né tavoling,

z.Naim Pira, drejtori: Faleminderit shumé! U jam mirénjohés té gjith€ atyre qé pérmes shkresave, pérmes
komunikimit qé mé kané inkuraju, miré jam me shéndet, shpresoj ta marré veten dalé nga dalé.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi q€ nuk ka mé pér debat e ges né votim: a Jeni g€ kjo piké té shkoj né kuvend?
Pra, me t€ gjitha votat pro, pa asnjé€ voté kundér, asnjé abstenim kjo piké shkon né kuvend.

Pika e gjashté e rendit té dités:
6. Propozim vendimi pér transferimin e mjeteve pér rialokim

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Materiali juvjen né kuvend. E ges né votim: a jeni g€ kjo piké té shkoj né kuvend?
Pra, me t€ gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim, kjo piké shkon né kuvend.

Pika e shtaté e rendit té dités:
7. Informaté pér raportin e auditorit té jashtém dhe plani i veprimit nga komuna

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Tash a vjen njé piké a 2 né kuvend nuk e dimé, ato vijné si 2 pika, se ashtu jané 18
protokolume, por ne i diskutojmé si 1. Raportin ¢ diskutojmé né kuvend, e qes€ né€ votim: a jeni qé kjo piké &
shkoj né kuvend. Pra me t& giitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnj€ abstenim, kjo piké shkon né kuvend.

Ju faleminderit pér kontributin e dhéng! Me kaq shpall t& mbyllur kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:30

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal
pér periudhén janar-shtator 2024

Viti 14.10.2024



DREJTORIA E FINANCAVE
Data/Datum/Date 14.10.2024

Nr/Br.

Pér/Za/To

Pérmes/Preko/Through "

Nga/Od/From Milihate Ajeti Drejtor i Drejtoris pér Fmanc%i&?f efc%h
24 :’N//‘\’ /
Lénda/Predmet/Subject | Pasqyrat Financiare pér periudhén Janar-sht,at The 74

w-....—- 23

Bazuar n€ Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si dhe Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité paragesim pasqyrat financiare t& organizatés soné
buxhetore (657) pér periudhen janar-shtator 2024 pérfshiré t& hyrat vetanake té realizuara si dhe

shpenzimet buxhetore pér t€ gjitha kategorité ekonomike.

Té€ hyrat

Gjaté periudhés janar — shtator 2024 jané inkasuar gjithesej t&€ hyra vetanake né vlere prej
816.299,58€, shkalla e inkasimit, duke u bazuar né planifikimin vjetor éshté 79,29%, ndérsa
Krahasuar me t& hyrat pér periudhén janar — shtator te vitit 2023 te hyrat e vitit 2024 jane me te vogla
per 281.099,67 €

Shpenzimet Buxhetore

Buxheti i Alokuar pér periudhen janar — shtator te vitit 2024 nga fondet burimore: Granti geveritar,
té hyrat vetanake, dhe donacionet jane: 16.013.849,57€, ndersa shpenzimet jane: 15.415.406,25€ ,
shkalla e ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- shtator 2024 eshte 96,26% né krahasim me
Alokimet pér t& gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

Né& vazhdim t& kétyre pasqyrave né ményré tabelare do ti paragesim shpenzimet buxhetore, duke i

specifikuar sipas burimeve te financimit, programeve dhe kategorive Ekonomike.



Buxheti i Aprovuar,Alokuar dhe i shpenzuar per te Gjitha programet buxhetore - janar-shtator 2024

Aprovim
Kateg.&Ekonomik Aprovimet  [Aprovimet Totali i
e |Aprovime 10 |Aprovime 21|22 Donacionet  [Aprovimeve
1 | Pagat &Shtesat 9,592,933.89 0.00 0.00 25,281.90| 9,618,215.79
2 | Mall.&Sherbime 2,453,828.00| 179,091.00/ 317,840.58 22,088.74| 2,972,848.32
3 | Komunali 295,000.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00
4 | Subvencione 360,000.00{ 210,000.00| 17,564.78 119,234.05 706,798.83
5 | Kapitale 2,921,928.00( 640,411.00] 118,865.03 268,957.69| 3,950,161.72
15,623,689.89| 1,029,502.00| 454,270.39 435,562.38| 17,543,024.66
Alokimet
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totall i
e |Alokimet 10 Alokimet 21 [Alokimet22 |[Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 8,841,967.19 0.00 0.00 25,281.90( 8,867,249.09
2 | Mall.&Sherbime 2,106,975.24| 171,091.00| 317,840.58 22,088.74| 2,617,995.56
3 | Komunali 238,000.00 0.00 0.00 0.00 238,000.00
4 | Subvencione 354,000.00f 93,000.00| 17,564.78 119,234.05 583,798.83
5 | Kapitale 2,838,376.28| 480,607.09| 118,865.03 268,957.69| 3,706,806.09
14,379,318.71| 744,698.09| 454,270.39 435,562.38| 16,013,849.57
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 Alokimet 21 [Alokimet22 [Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 750,966.70 0.00 0.00 0.00 750,966.70
2 | Mall.&Sherbime 346,852.76 8,000.00 0.00 0.00 354,852.76
3 | Komunali 57,000.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00
4 | Subvencione 6,000.00| 117,000.00 0.00 0.00 123,000.00
5 | Kapitale 83,551.72] 159,803.91 0.00 0.00 243,355.63
1,244,371.18| 284,803.91 0.00 0.00f 1,529,175.09
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet [Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii e
e |Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet  [Shpenzimeve |% shpenzimit
1 | Pagat &Shtesat 9,254,111.53 0.00 0.00 13,612.60f 9,267,624.13] = 104.52%
2 | Mall.&Sherbime 1,915,968.31| 162,714.19| 295,815.44 319.80| 2,374817.74] = 90.71%
3 | Komunali 207,566.76 0.00 0.00 0.00 207,566.76] = 87.21%
4 | Subvencione 193,940.07 89,692.52 13,330.00 119,219.74 416,182.33| = 71.29%
5 | Kapitale 2,475,260.93| 380,598.40| 109,313.96 184,042.00| 3,149,215.29] = 84.96%
14,046,847.60| 633,005.11| 418,459.40 317,094.14| 15,415,406.25|  96.26%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat -412,144.34 0.00 0.00 11,769.30 -400,375.04
2 | Mall.&Sherbime 191,006.93 8,376.81| 22,025.14 21,768.94 243,177.82
3 | Komunali 30,433.24 0.00 0.00 0.00 30,433.24
4 | Subvencione 160,059.93 3,307.48 4,234.78 14.31 167,616.50
5 | Kapitale 363,115.35| 100,008.69 9,551.07 84,915.69 557,590.80
332,471.11| 111,692.98| 35,810.99 118,468.24 598,443.32
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet [Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 10 (21 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 338,822.36 0.00 0.00 11,769.30 350,591.66
2 | Mall.&Sherbime 537,859.69| 16,376.81| 22,025.14 21,768.94 598,030.58
3 | Komunali 87,433.24 0.00 0.00 0.00 87,433.24
4 | Subvencione 166,059.93| 120,307.48 4,234.78 14.31 290,616.50
5 | Kapitale 446,667.07| 259,812.60 9,551.07 84,915.69 800,946.43
1,676,842.29| 396,496.89] 35,810.99 118,468.24| 2,127,618.41
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REPUBLIKAE KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

N& bazé té nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale me nr. 03/L-40 dhe neni 24 té& Ligjit Nr..06/L-
092 pér dhénjen né shfrytézim dhe kembim t& pronés sé palujtshme Komunale,neni 29 paragrafi 5 1
Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér caktimin e procedurave t& dhénjes né shfrytézim dhe kembim t& pronés s¢
palujtshme t&€ Komunés dhe nenit 50 pika 1, e Statutit t& komunés-sé Vitisé, Kryetari i Komunés s& Vitisé
pérmes Drejtorisé pér Kadaster Proné dhe Gjeodezi e komunes s¢ Vitis€ , me daten 11.10.2024, propozon kété

LR3I

‘4:‘;\‘ REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

!
PROPOZIM - VENDIM =2 KOMUNAEV £ Q
PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHMERPUBLHK— LEEE < OUSTINA VITING

Pramar - Proandjeno Gl Dana .{/" /O ”Z.CZZI

Nt | ovregarat tiy Viera

I. i
02~ |0F5 N2 — N785
Me kété propozim vendim ., propozohet t& behet shpallja zoné me interes t€ pérgjithshém publik pér
palujtshmeriné e pronave private né emér t& Xhavit Bajrami (Januz) pér pjesen prej 47m* né ngastrén
kadastrale me nr.2635-7, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 400m? , pjesa prej 43m? né ngastrén kadastrale me
nr.2635-34, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 434m? dhe pjesen prej 38m? né ngastrén kadastrale me nr.2635-
35, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 435m?, né vendin e quajtuar “ Selo Stanben Blok III ” n€ zonén
kadastrale né Viti, m?, pér arritjen e gellimit t& ligjshme publik pér nevojat e banoréve té qytetit t€ Vitise.

Z vy Veednost

II.

Pas marrjes s€ kétij Propozim-Vendimit pér shpalljen e pronés private si Interes i Ligjshém Publik,
Kryetari i Komunés do t& inicojé procedurat ¢ metutjeshme pér kembimin e pronés private me até publike pér
arritjen e qellimit t& lartcekur duke zbatuar Ligjit pér dhénjen né shfrytézim dhe kembim t& prones s€
palujtshme Komunale dhe Rregulloren pér caktimin € procedurave t& dhénjes né shfrytézim dhe kembim t&
pronés sé palujtshme t& Komungs.

11

Pér zbatimin e kétij propozim - vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komun€s , Drejtoria pér Urbanizem,

Planifikim dhe Mbrojtien t& Mjedisit, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente dhe Drejtoria pér
Kadaster, Prong dhe Gjeodezi.

V.

Ky Propozim-Vendim hyn€ né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ MAPL-s€ dhe publikimit né
gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

QOeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA /1ZVOD IZ CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON : BAJRAMI XHAVIT

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1440/2024
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 11.10.2024 - 13:27
Komuna / Opstina / Municipality: VITI/ VITINA / VITI
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI
A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA
Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Data ¢ Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Li¢ni broj/broj regjistrimit DrZava themelimit Uradjeno na dan AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name Gender poslovanja drZzavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
BAJRAMI XHAVIT JANUZ Mashkull / KCID0115119 KOSOVA /
KOSOVA /
Musko / KOSOVO
Male
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollésité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese AZurirano
Resident Postal Code Address Details Updated
VERBAN /
VERBAN /
VERBAN

Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | Personi/Osoba/Person: BAJRAMI XHAVIT |



B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale
Katastarska jedinica
Cadastral unit

Komuna /
Opstina /
Municipality

Zona

kadastrale
Katastarska

zona

Cadastral zone

Lloji i njésisé
Vrsta jedinice
Unit type

Tipi i pronés
Tip imovine
Property Type
/

Lloji i pronés

Vrsta imovine
Property kind

Kati/
Katet
Br.Sprat
a/
Spratova
Floor
number

Vendi i quajtur
Zvano mesto
Place name

Sipérfaqja
PovrSina
Area

Shfrytezimi
aktual/Kultura-
klasa Aktuelna

upotreba/
Kultura-klasa
Actual
use/Culture-class

Pjesa e pronés
Deo imovine
Share quota

Lloji i sé drejtés
Vrsta prava
Type of the right

Azhuruar
AZurirano
Updated

P-70101007-02635-7

VITL/
VITINA /

VITI Viti

Viti /
Vitina /

PARCELE /
PARCELA /
parcel

Proné private
Privatna Imovina
Privatelly owned

Land
/

SELO STANBEN
BLOK 11T/
SELO STANBEN
BLOK I1I/
SELO STANBEN
BLOK III

400

Toké Ndértimore -
Shtépi-Ndértese - /
Toké Ndértimore -
Oborr- / /
Gradjevinsko
zemljiste - Kuca-
Zgrada - /
Gradjevinsko
zemljiste - Dvoriste
-1/
Construction land -
House-Building - /
Construction land -
BackYard - / /

Posedim
individual
/ Individualna
Drzavina
/ Single possessor

P-70101007-02635-34

VITI/
VITINA /

VITI Viti

Viti /
Vitina /

PARCELE /
PARCELA /
parcel

Proné private
Privatna Imovina
Privatelly owned

Land
/R

SELO STANBENI
BLOK/
SELO STANBENI
BLOK/
SELO STANBENI
BLOK

434

Bujgésore -
Kullosat - Kullosé
E Klasés 3 / Toké

Ndértimore -
Shtépi-Ndértese - /
Toké Ndértimore -

Oborr- / /
Poljoprivredno -
Pasnjaci - Pasnjak

3 Klase /
Gradjevinsko
zemljiste - Kuca-

Zgrada - /

Gradjevinsko
cemljiSte - Dvoriste

-1
Agriculture -
pasture - 3rd Class
Pasture /
Construction land -
House-Building - /
Construction land -
BackYard - / /

Posedim
individual
/ Individualna
Drzavina
/ Single possessor

20.09.2021

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | Personi/Osoba/Person: BAJRAMI XHAVIT |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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P-70101907-02635-35 VITI/ Viti / PARCELE / Proné private SELO STANBENI 435 Bujgésore - 1/1
VITINA / Vitina / PARCELA / Privatna Imovina BLOK / Kullosat - Kullosé
VITI Viti parcel Privatelly owned SELO STANBENI E Klasés 3 / Toké / Individualna
Land BLOK/ Ndértimore - Oborr Drzavina
/R SELO STANBENI -1 / Single possessor
BLOK Poljoprivredno -
PaSnjaci - Pasnjak
3 Klase /
Gradjevinsko
zemljiste - Dvoriste
-1
Agriculture -
pasture - 3rd Class
Pasture /

Construction land -
BackYard - / /

Printuar ng

a / Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | Personi/Osoba/Person: BAJRAMI XHAVIT |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: VITI

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 2635-33
Zona kadastrale / Katastarska zona: Vil

Numri i [éndés / Broj predmeta:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 500
Propozim pér ndarje dhe kémbim t& pronés private dhe publike

Nr. Y X H p
P1| 7529809.852 | 4686989.228 | 542.524 263533

P2| 7529851.103 | 4686993.041 | 542.512 2635-(i r)

P3| 7529813.594 | 4686957.889 | 542.576 Sip.=12419 m =

P4 | 7529827.163 | 4686959.125 | 542.836

P5 | 7529840.764 | 4686960.365 | 542.512

P6 | 7529854.332 | 4686961.601 | 542.610

2635—(i ri)
Sip.=128 m?

2635—(i ri)
Sip.=397 m?

2635—(i ri)

2635—(i ri)
Sip.=353 m*

Sip.=391 m?

g 2635—(i ri)
2635—(i r|)2 Sip.=38 m?
Sip.=43 m

Sip.=47 m?

Rilevoi / Snimio: T estim Islami

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i gjecdetivkompanisé/ ime i prezime geodeta/ k

: (emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)
o)
o o ;
Nénshkrimi / Potpis:
\
FESTIM % |
B. ISVAMI S

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nr. Lic. 12 /o
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosova Municipality of Vitina

DRAFT
KODI I ETIKES
PER

ZYRTARET E KOMUNIS SE VITISE

Shtator, 2024



N& bazé t& nenit 58, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 50.1, shkronja I) t& Statutit t€ Komunés s&

Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, si dhe Ligjit pér Zyrtaré Publik Nr.08/L-197, Kryetari
i Komunés sé Vitis€, propozon:

DRAFT

KODIN E ETIKES PER ZYRTARET E KOMUNES SE VITISE

KREU I

DISPOZITAT E PERGJITHESHME

Neni 1
Qéllimi

Ky Kod ka pér qéllim t& pércaktojé rregullat e sjelljes pér zyrtarCt e komunés sipas rregullave dhe
standardeve t& vendosura né pérputhje me frymén e etikés profesionale dhe morale t& komunés.
Ky Kod synon zhvillimin e kulturés organizative t€ pungs brenda institucionit pér t& forcuar dhe
promovuar parimet bazé qé do t& zbatohen nga zyratérét e komunés.

Néni 2
Fushéveprimtaria

Dispozitat ¢ Kodit t&¢ Etikés zbatohen pér t& gjith¢ zyrtarCt e komungs gjaté ushtrimit t&
funksioneve, detyrave ose kompetencave publike n& bazé t& legjislacionit n& fuqi.

2.1 Kodi zabtohet pér zyrtarét e komunés, té cilét pércaktohen pér qéllime té kétij Kodi, sin & vijim:
2.1.1 Népunésit & shérbimit civil

2.1.2 Népunésit e shérbimit publik

2.1.3 Népunésit e kabinetit

2.1.4 Népunésit administrativ dhe mbgshtetés, si¢ pércaktohet né nenin 2, t& Ligjit Nr. 08/L-197
pér Zyrtarét Publik

Zyrtarét € eméruar nga zyratért e zgjedhur, duke pérfshiré stafin e eméruar t& sekretaris¢ sé
Kuvendit t& Komunés dhe stafin e emruar nga Kryetari i Komungs, si pércaktohet me Ligjin Nr-
03/L-040, pér Vetéqgeverisje Lokale, Gazeta zyrtare € Republikéss & Kosovés, Nr.28/2008 dhe me
Udhézimin Administrativ t&¢ MAPL Nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés n& komuna.



Neni 3
Pérkufizimet

1.~ Shprehjet e pérdorura né kété Kod kané kéto kuptime:

I.T Zyrtari publik — &shté ¢do zyrtar i zgjedhur pér Kryetar t&¢ Komunés, anétaré i Kuvendit t&
Komunés, drejtor i drejtorive dhe stafi mbéshtetés i tyre

1.2 Zyrtari publik — pérfshing zyrtarét si¢ pércaktohet né paragrafin 1 i nenit 5 t& Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik

1.3 Interes publik — interesi material ose jomaterial i ligjshém dhe i drejté né dobi t& qytetaréve

1.4 Interesi privat i personit zyrtar — nénkupton ¢farédo pérparésie pér personin zyrtar,
familjen e tij/saj, t& aférmit, miqté dhe personat apo organizatat me t& cilat ai ka pasur apo
ka mérrédhénie afariste

1.5 Person i aférm me zyrtarin — &shté bashkéshorti/bashkéshortja ose personi qé bashkéjeton,
t& aférmit né vijé & drejté t& gjakut pa kufizime, t& aférmit né vijé t& térthorté deri né
shkallén e katért, adoptuesi, i adoptuari, i aférmi né gjini t& krushqisé deri né shkallén e
dyté si dhe ¢do person fizik apo Juridik, i cili ka pasur ose ka njé lidhje t& pérbashkét
interesi privat pasuror ose jopasuror me zyrtarin,

1.6 Autoritet pérgjegjés — pér parandalimin e konfliktit t& interest t& institucioneve jané:
udhéheqésit e drejtépérdrejte t& zyrtaréve sipas hierarkisé¢ brenda njé institucioni,
institucionet dhe autoritetet udhéhegése sipas ligjit, apo personat t& ciléve iu &shté besuar
kompetenca pér t& shqyrtuar rastet e konfliktit t& interest né institucionin pérkatés.

1.7 Nepotizém — pérkrahje apo favorizim i faresfisit, i miqéve duke e shpérdorur pushtetin

1.8 Vendimmarrje — gasti i fundit i procesit vendimmarrés gjaté t€ cilit vendoset pérmbaijtja
pérfundimtare e aktit apo kontrats si dhe ato ¢aste paraprake t€ vendimmarrjes, té cilat jang
thelbésore dhe pércaktuese né té cilat pjesémarrja, ndikimi dhe qéndrimi i zyrtarit
pércaktojné pérmbajtjen pérfundimtare t& aktit apo kontratés si dhe ¢do veprim i zyrtarit
n€ ushtrimin e funksionit publik

1.9 Aktivitetet e jashtme — kuptojmé ¢do lloj angazhimi t& rregullt ose t& koh& pas koh&shme
jashtg institucionit me pagesé qé bén zyrtari i komunés.

Neni 4
Réndésia e interesit publik ndaj interesit privat

Zyrtari i komunés duhet t& ushtrojé detyrén né pérputhje me ligjin, duke udhéhequr nga interest
publike dhe jo interest personale, partiake apo private. Ai duhet t& shmangé pérdorimin e
detyrés, pér qéllime té cilat nuk kang bazé ligjore, nuk jang t& ndonjé interesi public ose etike.

Neni 5
Respektimi i vullnetit zgjedhor té qytetaréve

Zyrtari politik, duhet t& kryej& detyrat né pérputhje me mandatin e dhéné nga elektorati dhe t&
mbroj€ interesin e pérgjitshém.

Neni 6



Paanshméria dhe pavarésia

—

- Zyrtari i komunés gjaté ushtrimit t& detyrés duhet t& jeté i pavarur dhe i paanshém
2. Zyrtari i komunés duhet t& distancohet nga ¢do veprim arbitrar q& cenon interesin public si
dhe nga ¢do trajtim preferencial mbi ¢farédo baze.

Neni 7
Veshja dhe paragqitja e zyrtarit té komunés

I. Veshja dhe paraqitja e zyrtarit t& komunés duhet t& Jet€ né ményrén e duhur dhe t&
pérshtatshme, duhet t’i pérgjigjet vendit dhe natyrés s& punés si dhe t& mos démtoje
reputacionin e institucionit.

2. Veshja e papérshtatshme konsiderohet, sidomos:

2.1 Veshja transparente

2.2 Pér meshkujt: pantollonat e shkurts ose pantollona té tjera q& shtrihen mbi kycin e kémbés
kur qéndrojné n& kémbg, bluza/kémisha pa jakg, pa méngé dhe me ngjyra t€ pazakonta

2.3 Pér femra: bluza/kémisha shumé t€ hapur pérreth qgafes, q¢€ ekspozon né masé t& madhe
lékurén dhe qé &shte pa méngg, funde ose pantollona t& shkurtéra q€ shtrihen mbi gjunjé
kur géndrojné né kémbe

2.4 Veshja sportive, mbishkrimi i pé€rmasave té médha né veshje, simboli q&¢ mund t& jeté
ofendues né ¢do bazg, si dhe mbajtja e kapelés né ambientet e punés.

3. Zyrtarit/es s& komunés nuk I lejohet t& keté tatuazhe né pjesé t& dukshme t& trupit dhe t&
keté pjesé t& shpuar t& trupit pérveg veshéve

4. Cdo zyrtar I komungs &shté | obliguar t& barté n& vendin e punés kartelén identifikuese t&
institucionit q& pérfagéson gjaté orarit t& punés.

Neni 8
Marrédhéniet me publikun dhe kolegét e punés

l. Zyrtari i komunés i pérgjigjet ¢do kérkese t& publikut ng lidhje me kryerjen e detyrave t&
punés, aarsyet pér veprimet, ose funksionimin e shérbimeve dhe drejtorive g€ i nénshtrohen
pérgjegjésisé, duke respektuar kufizimet ng lidhje me dhénien e informacionit sipas ligjit.

2. Zyrtari i komunés ng kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive duhet t& veprojé ndaj qytetaréve
me mir&sjellje, respect dhe pa diskriminim.

3. Zyrtari i komunés né kryerjen e detyrave, duhet t& respektojé té drejtat e té& gjithe zyrtaréve
t€ tjeré t& komunés. Duhet t& trajtoj& me mirésjellje, respect dhe pa diskriminim publikun,
kolegét dhe mediat. Nuk duhet t& inkurajojé dhe t& ndihmojé zyrtarét e komunés né mos
respektimin e parimeve t& parashikuara me kété Kod gjaté ushtrimit t& detyrave.

4. Zyrtari [ komunés duhet t’j pérgjigjet me transparencé dhe vértetési ¢do kérkese nga media
pér informacion lidhur me kryerrjen e detyrave, por nuk duhet t& ofrojé informacione
konfidenciale dhe informata lidhur me ¢ dhénat personale si¢ pércaktohet me
legjislacionin ng fuqi.



KREU II

PARIMET E SJELLJES SE ZYRTARIT TE KOMUNES GJATE USHTRIMIT T
FUNSKINIT ZYRTAR

Neni 9
Parimi i ligjshmérisé né puné

Gjaté ushtrimit t& detyrave dhe pérgjegjésive, t& gjithé té punésuarit n& komuné jané té
detyruar t€ respektojné Kushtetutén, ligjet dhe aktet e tjera nénligjore.

Neni 10
Integriteti

Zyrtari i komunés duhet t& veprojé me profesionalizém dhe paanshméri pér interesin e
pérgjitshém t& publikut si dhe t& forcojé besimin dhe mbéshtetjen né institucione.

Neni 11
Mosdiskriminimi

1. Zyrtari i komunés duhet t& shmangé ¢do lloj diskriminimi t& drejtépérdrejté apo té
térthorté né bazé t& pérkatésisé etnike, racés, gjinisg, fesé, mendimeve politike,, aftésisé
s€ kufizuar ose ndonjé statusi tjetér personal.

2. Zyrtari i komunés duhet t¢ trajtojé me respect t& gjithé individét ose subjektet duke
respektuar t& drejtat dhe detyrimet e tyre né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Neni 12
Transparenca

l. Zyrtari i komun&s duhet t& promovojé ¢do masé q& nxit transparencén né lidhje me
kompetencat, detyrat dhe funksionimin e shérbimeve dhe njésive nén pérgjegjésing e
tyre.

2. Zyrtari I komunés duhet t& sigurojé q& publikut t’i ofrohet transparencé dhe gasje né
informata n& pérputhje me legjislacionin dhe rregullativen komunale. Zyrtari i
komun&s duhet t& keté dijeni dhe t& veprojé né pérputhje me detyrimet e tyre sipas
akteve nénligjore né fuqi pér transparencé.



Neni 13
Efikasiteti dhe efektiviteti

Zyrtari i komunés duhet t€ sigurojé zbatimi e thjeshté efektiv té& rregullave dhe procedurave
administrative pér pérmbushjen e objektivave t& administratés komunale pér interesin
publik dhe né t& miré t&€ administratés komunale

Neni 14
Konflikti i interesit

1. Konflikti i interesave &shté situate né t& cilén njé zyrtar I komunés ka njé interes
personal t€ tillé, q¢ ndikon ose mund t& ndikojé né ligjshméring, transparencén,
paanshméring ose objektivitetin e kryerjes s& detyrés

2. Interesat personale pérfshijné ¢do pérfitim pér veten, apo familjen nga ushtrimi i
funksionit

3. Zyrtari i komunés duhet t& mos lejojé q& interest private t& bien ndesh me dytrén gé
ushtron, t€ sqarojé dhe shmangg ¢do lloj forme veprimi apo sjellje, q¢ mund t& duket
apo t& pérceptohet si konflikt interesi me detyrén q& ushtron, dhe t& mosshfrytézojé
asnj€her€ pozitén pér interesin privat.

4. Zyrtari i Komunés nuk duhet t& pérdoré pozitén, kompetencat apo detyrat zyrtare pér
pérfitim financiar ose material pér veten, personin e aférm, ose ndonjé organizaté
private apo publike né t& cilén kané interest & drejtépérdre;jté apo té térthorté.

5. Kryetari dhe nénkryetari i komunés, kryesuesi i kuvendit dhe anétarét e kuvendit té
komunés, drejtorét e drejtorive t& komunés dhe zyrtarét e tjeré t& administratés té
komunés, t& cilét jang subjekte t& kétij kodi, duhet té deklarojé konfliktin e interesit dhe
né ato raste t€ térhigen nga vendimmarrja.

Neni 15
Nepotizmi

1. Zyrtari i komunés duhet, n¢ ¢do rast dhe me ¢do kusht, t& shmangg, t& kundérshtoj
ndérhyrje, veprime, apo té favorizoj& nepotizmin

2. Zyrtari i komunés nuk duhet t& merr pjesé, qofté individualisht ose si anétaré grupi,
né vendimmartje vecanérisht pér t& eméruar, punésuar, ngritur né detyré,
disiplinuar ose shkarkuar personin e aférm né ¢farédo pozicioni brenda komunés

3. Zyrtari i komunés nuk duhet t& mbikqyré personin e aférm né ushtrimin e
kompetencave ose funksioneve zyrtare

Neni 16
Fushata zgjedhore

1. Zyrtari i komunés gjaté fushatés zgjedhore qé kandidon pér kryetar komung apo anétaré
t€ kuvendit t& komungs, duhet t& sillet me ndershméri. Kandidati nuk duhet t& siguroj



vota p€rmes shpifjes ndaj kandidatéve t& tieré, pérmes dhunés, kércénimit, ofrimit t&
parave, kémbimit t& votés me premtime té paligjshme punésimi apo interesa té tjera.

2. Zyrtari publik nuk duhet t& marr pjes€ né aktivitete politike pérfshiré fushatén zgjedhore
gjaté orarit zyrtar t& punés,

3. Kandidati pér kryetar komunés apo kandidati pér anétars t& kuvendit te komunés né
asnj€ rrethané nuk mund te pérdoré fonde apo asete publike pér qéllime t& fushatés
zgjedhore

4. Zyrtari i komungs ng asnjé rrethané nuk mund t& pérdoré fonde apo asete publike pér
qéllim t& mbéshtetjes s& fushatés zgjedhore t& ndonjé kandidati apo partie politike.

KREU II1

DETYRIMET DHE KUFIZIMET E ZYRTARIT TE KOMUNES

|

Neni 17
Detyrimet e zyrtarit té komunés

Zyrtari i komunés gjaté kryerjes sé detyrés, né zbatim t& parimeve t& pércaktuara né kste
Kod, duhet:

I.1 t& promovojé interest mé t& mira t& komunés

1.2 t& kontribuojé ng p&rmbushjen e misionit dhe realizimit t& vlerave t& komunés

1.3 t€ ruajé respektin dhe besimin e publikut ndaj komunés

1.4 t& shfaqé integritet personal, ndershméri dhe pérgjegjési né t& gjitha veprimet e
tij/saj

1.5 t€ sigurojé njé mjedis t& respektit reciprok, t& paanshmérisé dhe bashképunimit

1.6 t& ruajé fshehtésing e t& gjitha ¢éshtjeve qé konsiderohen konfidenciale sipas
legjislacionit dhe rregullativés komunale

1.7 t& demonstrojé pérkujdesje ndaj pronés dhe burimeve t& komunés

1.8 t& respektojé orarin e punés

1.9 t& ruajé nj paraqitje serioze gjaté orarit t& punés, q€ pérfshin veshje serioze e
dinjitoze, pérdorim I njé fjalori t& zgjedhur brenda normave t€ etikés e t& sjelljes
qyetare

1.10 t€ zbatojé me korrektési detyrén né& pérputhje me
legjislacionin ng fuqj
1.11 t€ shmangé rastet ku ka konflikt interesash sipas

legjislacionit n& fuqi, duke e deklaruar prané autoritetit pérgjegjés, sapo t& jené né
dijeni. Kur ekzistojné konflikte t& tilla, zyrtari &shté i detyruar t& térhiqet nga
proceset vendimmarrése ose aktivitete t& ngjashme

.12 t€ mos lejojé q& marrédhéniet personale t& prekin
marrédhéniet profesionale
1.13 t€ mos kérkojé dhe té mos pranojé asnjé formé privilegji,

pérfitime, ndérhyrje, favorizime, pagesa apo dhurime, nga persona t& tjeré, qé kané



pér qéllim marrjen e rezultateve favorizuese, t& merituara prej tyre apo favore e
pérfitime t& tjera, té cilat zyrtari | komunés mund t’i ket pér shkak té detyrés

1.14 t€ mos bejé dalllime ndér vartés apo kolegé pér shkak té
njohjeve apo preferencave personale
15 t€ mos bejé dhe t& mos béhet pre i ngacmimeve té té gjitha

formave nga persona t& tjeré pér shkak t& punés, pér géllime q& bien né kundérshtim
me kété kod, aktet ligjore dhe nénligjore né fugi, si dhe normat morale

1.16 me veprimet e tij/saj t& mos sjell& cenime t& dinjitetit,
personalitetit dhe t& fihurés profesionale, mendimeve profesionale t& kolegéve dhe
titullaréve né komuné

L7 t€ mos konsumojé pije alkoolike, duhan apo substance
tiera t& ndaluara me ligj ng mjediset e komunés

Neni 18
Vendimmarrja

l. Zyrtari i komunés, gjaté procesit t&¢ vendimmarrjes, duhet t& marré ng konsideraté
kérkesaat dhe propozimet e qytetaréve t& shprehur né debatét publike ose né forma
tjera t& pércaktuara me legjislacionin né fuqi

2. Zyrtari i komunés né marrjen e njé vendimi, nuk duhet t’i shérbejé interesave
private, t& personave té aférm apo grupeve t& ndryshme me qéllim t& pérfitimit
personal direct apo né ményré té térthorts

3. Zyrtari i komunés &shté pérgjegjés pér veprimet dhe mos veprimet e tij gjaté
ushtrimit t& funkionit & tij

Neni 19
Deklarimi i konfliktit té interest

I. Kur njé zyrtar il komunés, gjaté procesit vendimmarrés &shté subjekt i njé interesi
privat dhe mund t& ndikohet nga ¢Eshtja né shqyrtim, ai bén deklaraté me shkrim
dhe e dorézon prané autoritetit pérgjegjés, né pérputhje me procedurén e paraparé
né ligjin pér parandalimin e konfliktit t& interest

2. Autoriteti pérgjegjés pér konfliktin e interest brenda institucionit t& komunés mbang
njé regjistér t& veganté pér rastet e deklarimit t& konfliktit t& interest, trajtimit dhe
n& formé t& raportit vjetor i dérgon né Agjensiné pér Prandalimn e Korrupsionit

3. Zyrtari | komunés nuk ka t& drejté t& votojé pér njé vendim ose document tjetér té
politikave t& komunés kur ka konflikt interesi dhe as t€ promovojé vendime ose
interesa pér shpérblim apo pér pérfitime t¢ drejtépérdrejta ose té térthorta

4. Kryetar dhe nénkryetari i komunés, kryesuesi dhe anétarét e kuvendit t& komunés si
dhe drejtorét e drejtorive t& komungs, me marrjen e mandatit plotésojné njé
deklaraté pér ekzistimin apo Jo t& konfliktit t& interest

5. Deklarata e plotésuar &shté document zyrtar dhe publikohet né faqén zyrtare te
komunés, me t& dhénat personale t& redaktuara, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi



Neni 20
Parandalimi i korrupsionit dhe sjelljeve etike

. Nékryerjen e detyrave, zyrtari i komunés duhet t& shmanget nga ¢do sjellje, qé éshté
ng kundérshtim me kété kod t& etikés dhe q& kualifikohet si korrupsion ose sjellje
ose sjellje jo etike

. Zyrtari i komun&s angazhohet ng luftimin e korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né
¢farédo forme né komuné

. Zyrtari i komungs q€ lajméron veprimet ose praktikat e dyshuaara t& korrupsionit né
vendin e punés, i garantohet mbrojtja sipas legjislacionit né fuqi. Zyrtari i komunés
zbaton masat pér nxitjen e lajmérimit t& veprimeve ose praktikave té dyshuara t&
korrupsionit né komung

Neni 21
Parandalimi i marrjes sé dhuratave dhe favoreve

. “Dhurata” &shté pérkufizuar me Ligjin Nr.04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen
dhe Kontrollin e Pasurisé s& Zyrtaréve t& Larté Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen
dhe Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé Personat Zyrtar, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr.08/L-108

. Zyrtari i Komunés, gjaté ushtrimit t& funksionit t& tij, nuk duhet t& pranoj dhuraté
mbi vlerén e parshikuar me Ligj, pér vete dhe t& aférmit e tij,

. Dhurata g€ kané vler€ artistike dhe historike q& adinistrohen nga na e Komunés,
mbesin proné e Komunés

Neni22
Mbikéqyrja financiare

. Zyrtari i komuné&s duhet t& verpojé me kujdesin e duhur né menaxhimin dhe vénien
n¢€ pérdorim t& fondeve publike. Zyrtari duhet t& respektojé disiplinén buxhetore dhe
financiare q& kérkon administrimin e duhur t& fondeve publike, conform
legjislacionit né fuqi

Neni 23
Shfrytézimi i burimeve komunale

. Burmiet komunale duhet t& shfrytézohen pér géllime t& ligjshme komunale. Burimet
komunale pérfshijng, por nuk kufizohen né personelin e komunés dhe paraté e
komunés, automjetet, pajisjet, materialet, furnizimet apo pronat tjera



Zyrtari i komunés nuk duhet t& shfrytézoj ose t& lejoj shfrytézimin e burimeve
komunale pér géllime personale apo private

Pas pérfundimit t& marrédhénies s& punés, € gjitha pajisjet e komunés t€ pérdorura
nga zyrtari i komunés, duhet t’i kthehen komunés

Neni 24
Punésimi dhe aktivitetet e jashtme

Zyrtari i komunés nuk duhet t& punésohet ose angazhohet né nj& veprimtari ose
aktivitet t& jashtém, q& pengon kryerjen e detyrés zyrtare, cenon né ¢farédo ményre
imazhin dhe reputacionin pér realizimin e objektivave t€ institucionit

Zyrtari i komungs pér punésimin epo angazhimin n& aktitvitet t& jshtém duhet t’I
njoftoj dhe kérkoj leje paraprakisht udhéheqgésit drejtues, ose t& informoj autoritetitn
pérgjegjés né Institucion

Zyrtari i komunés nuk mund t& ngarkohet me detyra q& mund té& shkaktojné konflikt
t& interest, si p.sh:funksione apo pozita té dyfishta brenda institucionit apo q& kané
lidhje me komunén

Zyrtari i komunés, i cili ka interesa q& perb&jné rrezik real pér konflikt interesi dhe
do t& sillte pérjashtimin nga veprimtaria zyrtare apo pamundésing pér t€ ushtruar
detyrat zyrtare, duhet t& heqé dor¢ ose t;i transferoj kéto interesa pér t& shmangur
konfliktin e interest

Punésimi ose kryerja e veprimtarive private nga zyrtari i komungs, jashté orarit
zyrtar t& punés, lejohet vetém nése nuk &shté né kundérshtim me funksionin zyrtar

Kur zyrtarit t& komunés i lejojhet t& angazhohet n& pun¢ ose veprimtari t& jashtme,
nuk duhet t& marr pérsipér punésimin ose aktivitetin gjaté orarit t& punés né€ komung,
t& pérdoré pronén, pajisjet, dokumentet apo komunikimet e lidhura t€ komunés

Neni 25
Kufizimet pas largimit nga detyra

Gijaté ushtrimit t& funksionit, zyrtari i komunés kryen detyrat pa u ndikuar nga
mundésia e pérfitimit né karrierén e tij/saj t€ ardhshme n€ sektorin privat dhe pa u
ndikuar nga ish-kolegét

Pér njé periudhé dy (2) vjegare, pas largimit nga detyra, ish-zyrtari il komunés nuk
duhet t& pérfaqésojé asnjé person apo organizaté n€ njé konflikt ose marrédhénie
tregtare me komunén, pér detyrén q& e ka kryer ose n€ vazhdimési t€ saj

Zyrtari i komungs, pas largimit nga detyra, nuk duhet t& ofrojé informacione
konfidenciale sipas legjislacionit né& fuqi t& pérfituara gjaté ushtrimit t& funksionit



Neni 26
Ndalimi i ngacmimit seksual dhe shqetésimit

Zyrtarit t& komungs i ndalohet ¢do veprim q& cenon dinjitetin personal t& zyrtarév
dhe qytetaréve qé marrin shérbime nga komuna, duke llogaritur fyerjet, ngacmimet,
ngacmimet seksuale, dhe veprimet t& cilat krijojn€ ambient t&€ papérshtatshém pér
ushtrimin e funksioneve zyrtare

Zyrtari 1 komunés né raste t& tilla, duhet t& reagoj menjéher dhe t& lajmrojé
udhdheqésin e drejtépérdrejté ndaj veprimeve t& tilla t& cilat cenojné réndé
integrittin e komunés dhe dinjitetin personal t& personave t& atakuar

Neni 27
Mbrojtja e té dhénave dhe konfidencialiteti

Zyrtari i komungs &shté i detyruar qé t& ruaj konfidencialitetin e t& gjitha t& dhénave
personale t& qytetaréve pér té cilat &shté né dijeni gjaté ushtrimit & veprimtarisé
zyrtare

Zyrtari i komunés duhet t& keté dijenii pér statusin e konfidencialitetit t&
informacionit q& marrin gjaté ushtrimit ose kryerjes s€ detyrave zyrtare

Zyrtari i komunés, i cili merr informata konfidenciale, t& privilegjuara, t& mbrojtura
gjaté ushtrimit t& funksioneve zyrtare, nuk duhet t’i shpalos kéto informacione
pérveg né ato raste kur kérkohet me ligj

Zyrtari i komungs nuk duhet t& pérdoré asnjé informacion konfidencial, t&
privilegjuar ose t& mbrojtur té fituar gjaté ushtrimit t& detyrave zyrtare pér pérfitimin
personal ose pér njé qéllim tjetér

Neni 28
Shérbimet administrative ndaj qytetaréve

Zyrtari i komunés u ofron qytetaréve késhilla pér ményrén se si zhvillohet njé
proceduré administrative né kuadér t& fushéveprimit t& tij/saj

Zyrtari i komungs kujdeset q& informacioni I ofruar t& jeté I qarté dhe I kuptueshém
pér palén

Zyrtari i komunés i cili pranon nga ana e qytetaréve kérkesé e cila nuk €shté né
kuadér t& kompetencés sé tij/saj, duhet t& transferojé kérkesén e tillé tek zyrtari
pérgjegjés pér trajtimin e saj dhe informon qytetarin pér pranimin e kérkesés, si dhe
pér gabimet né plotésimin e kérkesés duke i dhéné mundési pér t’i pérmirésuar kéto
[&€shime



KREU IV
ZBATIMI DHE MASAT DISIPLINORE

Neni 29
Njoftimi me Kodin

1. Pas miratimit t& Kodit, Njésia e Burimeve Njerézore duhet t& informojé zyrtarin e
komunés pér kodin, detyrimet dhe deklaratat e ndérlidhura né momentin e fillimit
té punésimit ose mandatit té tij/saj

2. Kodi shpérndahet tek ¢do udhé&heqgs i njésisé organizative t& komunés, t& cilét jané
té obliguar t€ ndajné me punétorét e tyre

3. Té gjithé népunésit dhe punonjésit e komunés duhet t& njihen secili me Kodin e
Etikés dhe nése e shohin t& nevojshme t& kérkojné sqarime dhe interpretime nga
Njésia e Burimeve Njerézore pér kodin

Neni 30
Zbatimi i Kodit pér zyrtarét publik

1. Kodi i Etikés duhet t& zbatohet nga té gjithé zyrtarét publik

2. Eprori ose organi mbikqyrés i zyrtarit publik &sht& pérgjegjés pér monitorimin e
pajtueshmérisé s& zyrtarit me rregullat e pércaktuara me két¢ Kod

3. Nijésia e Burimeve Njerézore &shté pérgjegjése pér monitorimin dhe mbikqyrjen e
zbatimit té Kodit si dhe zhvillojné trajnime pér zyrtarét e komunés

Neni 31
Deklarimet e punonjésve

1. Té& gjithé zyrtarét akktual t& punésuar, ata qé do t& krijojné marrédhénie pune, apo
qé& marrin mandat, si dhe mé pas né baza vjetore, duhet ta nénshkruajné deklaratén
nga ky Kod duke e pérdorur formularin pérkatés nga Shtojca 1. Kopjet do t& mbahen

né dosjen e zyrtarit nga Zyra e Personelit n& pajtim me Ligjin pér Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale



Neni 32
Masat Disiplinore

1. Mosrespektimi i cilésdo prej dispozitave t& pérfshira né kété Kod mund té rezultojé
me veprime disiplinore, ose veprime ligjore nése &shté e nevojshme, né pajtim me
rregullat dhe procedurat e pércaktuara né legjislacionin e aplikueshém

2. Cdo zyrtar i komunés q& &shté né dijeni, dyshon pér njé shkelje t& dispozitave té
kétij Kodi, duhet & raportojé shkeljen te komisioni apo mbikqyrési il drejtépérdrejté

3. Procedura disiplinore pér zyrtarét public zhvillohet sipas Ligjit pér Zyrtarét Publik
dhe akteve nénligjore

Neni 33
Masat disiplinore pér pérfagésuesit e zgjedhur té Kuvendit té Komunés

1. Pér shkeljen e kétij Kodi nga pérfagésuesit e zgjedhur t& Kuvendit t& Komunés,
zbatohet Rregullorja e Punés sé¢ Kuvendit

Neni 34
Hyrja né fuqi e Kodit

Ky Kod hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) pas konfirmimit t& ligjshmérisé nga MAPL
(Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal)

Viti, Shtator 2024




DEKLARATA E PRANIMIT

Emri i ploté

Pozita;

Ung, si zyrtar/e né Komunén e Vitisg, konfirmoj q& e kam lexuar, kuptuar dhe pranuar
Kodin etik t& komungs dhe duke nénshkruar kéte deklaraté pranoj t& respektoj rregullat
e pércaktuara né kété Kod dhe t& pérmbush funksionet dhe detyrat e mia zyrtare me
pérpikéri dhe besnikéri sipas gjykimit dhe aftésive t& mia mé té mira.

Uné pranoj se ¢do shkelje e mundshme e kétij Kodi mund t& rezultojé me nisjen e
precedurave disiplinore ose ligjore kundér meje

Nénshkrimi

Data
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Republika e Kosovés
Republic of Kosova
Komuna e Vitisé
Municipality of Viti/Vitina
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
Departament of Culture, Youth and Sports

DATE/A: Tetor, 2024
PER/ZA/TO: Komiteti pér Politiké dhe Financa,
Kuvendi Komunal, Viti e
NGA/ZA/FROM: Z. Valmir Sahiti (S£
Drejtori pér Kulturé, Rini dhe Sport{ - '
PERMES/OD/FROM: Zt. Bekim Azizi \ &<
Kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vmse O [
C.C Zt. Sokol Haliti &
Kryetari i Komunés sé Vitisé
LENDA: | Informaté mbi ndarjen e subvencioneve né DKRS
| gjaté vitit 2024 i




INFORMATE PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE NE DKRS GJATE VITIT
2024

Duke u bazuar ne ndarjet buxhetore pér subvencionet né DKRS gjaté vitit 2024, Komuna e Vitise
ka hapur thirrjen publike pér OJQ-té né fushén e kulturés, rinisé dhe sportit.

Konform rregullores 04/2017 kemi pérzgjedhur komisionin vlerésues né pérbérje té té cilit ka
marré pjesé edhe njé antaré nga shogéria civile dhe njé antaré nga 0JQ-té.

Komisioni vlerésues ka nxjerré rezultatet preliminare ku nga 31 0JQ-té aplikuese jane

pérzgjedhur si perfitues 27 0JQ dhe jane refuzuar 4 0JQ né mungesé té dokumentacionit
konform thirrjes publike.

Pas pérfundimit té afatit t& ankesave né komisionin e ankesave, komisioni vlerésues ka dalur
me rezultatet pérfundimtare ku jane 27 0JQ pérfituese né viers 100.650 Euro.

Nga 27 0JQ pérfituese vetém 0JQ “SHPCA” nuk e ka nénshkruar kontratén me Komunén e
Vitisé.

Sipas informatave nga drejtoria e financave deri tani jané proceduar pér pagesé rreth 95% e
subvencioneve né DKRS.

Secila nga 27 0JQ-t& pérfituese jané té detyruara gé né fund té vitit t& dorzojné raportet
narrative dhe financiare tek komisioni | monitorimit te projekteve dhe raporteve .
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KOMISIONI PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE TE DREJTORIS! PER KL

MOMUNA E VITISE

N& bazé t& vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Vitisé t& datés: 01.03.2024, me numér protckolli 02-035/02-176 pér thirrien nublike pér mbéshtetia finanniare t&
entiteteve publike, vendimit t& Kryetarit té Komunés nr.02-035/02-152 t& datés 20.03.2024 pér formimin e komisionit pér vlersimin e subvencioneve t& DKRS-sé si
dhe duke u bazuar ne shpallien e thirjes publike pér mbéshtetjen financiare pér projekte/programe 8 organizatave jo geveritare né fushén e Kulturds, Rinisé dhe
Sportit; né lidhje me nenin 10, 11,16,18,20 dhe 21 t& Rregullores MF-
Vierésues pas shqyrtimit té & gjitha aplikacioneve dhe pas vendimeve t& komisionit t& ankes
10.05.2024 nxjerr kété:

04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik 8 OJQ-ve, Komisioni
ave dhe perfundimit te giitha fazave te viersimit dhe animimit mé date

VENDIM PERFUNDIMTAR
ER SUBVENCIONIMIN E 0JQ-ve NGA FUSHA E KULTURES, RINISE DHE SPORT!T

International folklore festival of dance, Rites .
ternational folkiore festiv dance, Rite | 3600.00 |

. “SKOFF KOSOVA” ¥ 9150 ;
1 0JQ“SKOFF KOSOVA" | 21.03.2024 | 12-320/00-9150 | o oo\ o hpanat”

2. | OJQ-AKV “KEMAILAZIZI” | 21.03.2024 | 12-320/04-2149 | “Kultura joné nE Evrop&” 11000.00

3, | O/QSHOMATADORNA | 29.03.2024 | 12-320/04-10102 o
4. OJQ K.F.F. “PRESINGU” | 22.03.2024 | 12-320/04-9397 | “Gara né& Superligén e Kosovés né futbollin feméror” 4500.00
2700.00

S SHOOATAE “promovimi i shéndetit tek nxénésit e Vitisé”

PEDAGOGEVE SPORTIV” 21.03.2024 | 12-320/04-9182




“Ndihmé né ngritjen dhe mbajtjen e nivelit té sportit

VITI

. F “VLLAZNIA” .03, < S0 :
6 0JQ.K A 29.03.2024 | 12-320/04-10034 | .\ C8 " Vicieh 2o0at 20000.00
17, 0JQ “IMADNJ” 29.03.2024 | 12-320/04-982 | “H-OUR” 1300.00
8. 0JQ AKV “VITIA” 21, .ww 2024 | 12-320/64-921% | “Fest Folk Stubil=" 000,00
@ imic” Vigiza 2- o o
0. | 01a“You caN DO”-VITI | 21.03.2024 | 12-320/04-0205 | ventura e Bashkimic” Vizitd 2-ditore pér jiersc 1000.00
me afiési té kutizuara
0JQ AKVBD R e -
10. oo pcerined 21.03.2024 | 12-320/04-8202 | “Riaktivizimi | Ansamblit 2000.00
11. [ OJQ QK. “ANAMORAVA" | 15.03.2024 | 12-320/04-8684 | “Anamorava 2024” 2000.00
12. | OJQKLUBIIKIKBOXIT | 20.03.2024 | 12-320/04-9131 | “Kikboks” 1500.00
13, 0JQ SHNV -Gijilan 20.03.2024 | 12-320/04-5098 o
14, OJQ TERRA APRICUS 21.03.2024 | 12-320/04-321% S
0JQ M G e - =
15, KSHSA“ANAMORAVA” 19.03.2024 | 12-320/04-8963 Pérkrahja e sportistéve kulmoré dhe klubet sportive 2000.00
16. 0JQ “POLITEIA” 21.03.2024 | 12-320/04-95656 | “Vullnetarizn tok ¢8 rinjit” 1500.00
: 7% . Hore p¥rmes KEshiliit 12 ]
7. 0JQ SHPCA 20.03.2024 | 12-320/04-5057 | AKuivizimi i rinisé shkellore pErmes Késhi £50.00
nxeneésve te shkolies”

18. | OJQ“ARTKOSOVA” | 20.03.2024 | 12-320/64-9000 | Festivali “ Hana” 2000.00
19 CIQRLUDH 19.03.2024 | 12-320/04-8930 | “Masovizimi i Pingpongut dhe rinia” 1500.00
“ | PINGPONGUT “VITIA” e gpongu " :
20. CHGLSELE: KOSOWA, - 19.03.2024 | 12-320/04-8932 | “Avancimi i rinisé né sport” 1900.00




A ojaneutRuon” | 19.03.2024 12-320/04-8941 | “EKSPEDITIVEL” | 200000
“ Naritia e nivelit profesional 15 Kluble ni bisshlatar dh
22, 0JQ “ANGROS" 19.03.2024 | 12-320/04- 3933 | NOritia e nivelit profesional t2 Kiubit, »8 bjeshiatari dhe 2000.00
N alpinizém
r»wx, OJQ K.F.“UNITETI” 18.03.2024 12-320/04- 3381 | “ Inspirimi | gjeizratave &6 reja JU00.60
24. | OJOQPKA“ZUAALIU” | 18.08.2024 | 12-320/04- 8789 .
25, OJQ K.B.“VITIA" 15.03.2024 | 12-320/04- 3596 | * Pér tradité né basketbollin e Roimunds sé Vitse” 3580.00
0JQ KLUBI |
26. | GIIMNASTIKES “HALIL | 15.03.2024 | 12-320/04- 8670 | * Gjimnastika” 1800.00
ALIDEMA”
27. | OJQ“KORIIQYTETIT” | 15.03.2024 | 12-320/04- 8694 | “ COVER FEST” 2024 4500.00
2. | ¢ oxyﬂnw | 14.03.2024 | 12-320/04-8602 | © Aktivizimi i Rinisé ne jetén Kulturore 450000
2 | 91 o O™ 113.03.2024 | 12-320/00- 8428 | “Rekordet Guiness,promovimi i Vitisé dhe Kosovés né Bot” | 2000.00
30. | o)Q s.m_..c_w_ ISHAHUT” | 12.03.2024 | 12-320/04- 8371 “Shahu dhe masovizimi i tij né Komunén e Vitisé” 1500.00
3, o_o-mz_.,wu.mrﬂz»o\,z 21.03.2024 | 12-320/04- 5244 | “Krijimi dhe promiovimi letrar” 3300.00




: Aplikantét t& cilét marrin Mé pak se pesédhjeté (50) piké, nuk mund té pérfitojné mbéshtetje financiare .

. QJQ “Dorina Art”- Na kundershtim me thirrjen publike, mungese dokumentacioni

" 0IQ “Terra Apricus” -Né& kundérshitim me thirrjen pubiike, mungesé dokumentacioni
0IQ SHNV -GJILAN Né xcsg.m._.mzzﬂ mie thirrjen pubiike, munges dokumentacioni
0iQ "QPKA"- GJILAN - Né wc:umaa.@.a e thirrjen pubiike, inunges dokumentacioni,

¥

Viti, 10.05.2024 Komisioni p&r ndarjen e subvencioneve:
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INFORMATE PER KUVENDIN LIDHUR ME FILLIMIN E VITIT TE RI SHKOLLOR 2024-2025
Pérshkrim i shkurt pér pérfundimin e vitit shkollor 2023/24

Viti shkollor 2023/24 éshté pérfunduar né t& gjitha shkollat me data t& parapara sipas Udhézimit
Administrativ Nr.21/2023 pér kalendarin e vitit shkollor 2023/24 né arsimin parauniversitar.

- Klasét parafillorg, I-VIII pérfunduan mésimin me 24.06.2024;

- Klasa (1-5) 2613 nxénés pérfunduan vitin mé noté mesatare 4.28;

- Klasa (6-9) - 2135 nxéné&s pérfunduan vitin mé noté mesatare 3.71;

- Klasét IX-X dhe XI pérfunduan mésimin me 06.06.2024;

- Klasa (10-12) -1358 nxénés pérfunduan vitin mé& 06.06.2024 me note mesatare 3.15;
- Klasa e XII pérfunduan mésimin mé 16.05.2024.

Testi i maturés né Komunén e Vitisé pér vitin shkollor 2023/2024

Kété vité shkollor testin e maturés e kané paraqitur 370 nxénés maturanté. Né dy afatet, né afatin e gershorit
dhe gushtit, ku nga 447 nxénés maturanté kété vit kaluan 282 nxénés maturant, ndérsa nuk arritén piké t&
mjaftueshém 165 nxénés maturanté. N& pérqindje kalueshméria éshté 63.09%.

Fillimi i vitit té ri shkollor 2024/25

Vitin shkollor 2024/25 e kemi filluar me 2 shtator, ku ne si DKA kemi béré pérgatitjet né t& gjitha shkollat
pér fillimin e vitit t& ri shkollor, ku né t& gjitha shkollat ka filluar mé&simi sipas orarit t€ rregullt mésimor.
Kété vit shkollor SHML Gjimnazi “Kuvendi i Lezhé&s™ né Viti nuk ka filluar mésimin n€ objektin e vet, pasi
qé éshté duke u renovuar, por me koh& kemi béré planifikimin dhe i kemi ndaré nxénésit né dy shkolla, ku
mésimi po zhvillohet me orar t& rregullt dhe pa humbur asnjé oré.

Té gjitha objektet tjera shkollore kané gené t& pérgatitur, stafi ka gen€ i pérgatitur, konkursi i rregullt pér
punétoré, zévendésimet e stafit jané pérfunduar me koh&, pérveg pozitave qé nuk ka pasur kandidat adekuat
dhe &shté rishpallur konkursi.

K&té vit shkolloré jané regjistruar né té gjitha nivelet rreth 6522 nxénés, pra né dy gerdhet publike, né 17
shkolla fillore t& mesme té uléta amé, 17 shkolla fillore t& mesme té uléta paralele t& ndara dhe tri shkolla t&
mesme t& larta.

Kété vit shkolloré jané té angazhuar punétoré gjithsej duke pérfshi edhe DKA-ng, 814 punétoré
(administraté, mésimdhénés, edukatore dhe punétor teknik).

Administraté DKA- 9 punétoré
- Kopshtet, 24 punétoré;
- Arsimi parafillorg, filloré dhe mesém i ulét, 609 punétor€; dhe
- Arsimi i mesém i larté, 172 punétorg.

N& klasén e paré kété vit shkolloré jané regjistruar gjithsej né 45 paralele rreth 554 nxénés. Ende nuk ka
pérfunduar regjistrimi né sistemin SMIA, shkollat jan& duke i futur shenimet né& kété sistem. N& klasén e
dhjeté jané regjistruar 447 nxénés né tri shkollat e mesme t& larta: Gjimnazin “Kuvendi i Lezh&s”, mikse
“Kongresi Manastirit” dhe IAAP “Januz Zejnullahu™. Shkollat jang& pajisur me materialin didaktik, pra me
ditaré, librat amé e t& gjitha dokumantat q& jané t& nevojshme pér shkollat.

1 |Komuna e Vitisé



Komuna: Viti

Numri i nxénésve- Klasa parafllor, 19 /i
aiorator 1 00 | 1 ] en | oo | e [ ow [ev | v | v | oav [ew ] ow jow|dw o] dw | iK | ER Totali | Totai | | o :
w
Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. N, Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. NI Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. N, Nr. : m_

Shkolla Vendi NaneselParaleleve [Nsgndsve [Paraleleve [Nsénésve [Paraleleve [Nagnésve [Paraleleve [Nagnésve Paraleleve Nagnisve [Paraleleve [Nignésve [Parseleve [Naénésve |ParalelevelNxénésve Paraleleve |Naénésve Paraleleve {Nxenésve [Paraleleve =
1{Déshmorét e Vitisé it | 3 % 3 o | 3 | 0| 3 | & | 2 | e[ 3 [ |3 |%|[3}|&]2 w | 2 [ sm ]| & w M.. :
2{Déhmorét e Viis [ 1P.N__ [Drobesh 2 1 % 2 2 1 | % 2 6 [ 1| % 1 i} 2 S I 2 i 1 | ® | u O~ "
3/Batti Hahiu |viti 3 | 3 z 3 e | 3 | 6% | 3 | s | 3 | @ | 3 [ | 3 |B |3 |]7n| 3 B | 4 [ 6% | 3 = M
4)Njati Reshepi Slatinge Eperme | 8 | 1 9 1 w | 1 ] 0| ¢ | o[ 1 [ o[ 1| n] 2 | 3] 2 |2]?2 A | 2 o'
SNjuiRexhepi [1 PN [SliatinteLagiefa | 20 | 1 4 1 s | 1 | 6| 1 | nl 1| 8] 1|01 |u|1]8 1 0 | 1 A
§lNjatiRexhepi | 2PN [Sltiné e Poshtme | 7 1 15 1 8 1 | w0 | 1 [ s |1 [ B8] 1|8 1 s [ 1] s 1 w | 1
TNjaziReshepi | 3PN [Sodoving e Gerken| 6 1 9 1 5 1 | 6 | 1 | el 1t [ o[ 1|0 0o | o] o [0 0 0 0
8INjaziRexhepi | 4PN [Trestenik THEE 8 1 0 | 1 [ 8 1 |8 [ 1] 4 g I % [ & 8 | 1 [ 6 1 6 | 1
9 al Alidema Poharan % | 2 4 3 8 | 3 | @ | 3 | » | 3 | & | 3 |2 | 3 | |3 |83 s | 3 [ @ | ®
1028 Nentori Verban 8 | 1 u 2 2 | 2 | 2 | 2 | ® | 2 | af 2 [ |2 | B8] 2 0|2 s | 2 [m |
11[28 Nentori | 1PN Sodovinelerlive | 16 | 1 1 1 3 T a2 | 1 | o] v [ o] t [ ®w |1 |6 ] 1 |86 ]1 § R
12{Déshmorét e § Prillt miré | 2 P 3 s | 2 | » | 2 | ] 2| % | 3 [ %[ 3 [ %[ 2 ]3%]|2 u | 2
13|Ndre Meda Kabash | 1 % 2 s | 1 |8 | 1 | o[ 2| ul 2 |n| 2 [©B ]2 ]2 n | 2 :
14Ndre Mieda | 1PN Bingé 0| o 0 0 4 1 o[ o [ o] oo 0 | o 0 0o | o [ o | 0 0 o |EEEI
15{Kenan Halini {eiylekaré 3| 2 0 2 o | 1 | o] 1 |0 ]|t | 2|2 [n]2 |vl2|n]2 2|2 20
16{Natmi Pajat [Radivoje 8 | 1 1 1 3 1 | o | 1 | u| 12l 1 | 8|2 | 8] 2 |8]8 6 | 1 [ww
17 Naami Pajati | 1 PN [Budriké § 1 8 1 6 1| 4 RN 0 | o [ 6 1 1 1 ]

18 Naami Pajazti | 2PN [Devafe 0 | o 2 1 3 1 1 1 |4 [ 1] 0 0 | o 0 0 | o [ 0 0 0 0

19{Déshmoréte Lubishtés _|Lubishté 7| 1 1 1 7 | 1 | 0 | 1 | 6| 2 |2 [t [u] 1t [8B]1]5]1 u | 2

20|Déshmorét e Lubishtés | 1 igsé 0 0 5 1 b 1 9 1 1 1 2 1 5 1 8 1 8 1 5 1 |

21{Déshmorét e Lubishtés | 2P NPodgorc 0 | o 3 1 0 0 1 THENERE 1 0 o ol o f[o] 0 0 o [T

22|Hysen Terpeza Terpené 8| 1 7 2 8 N E T EE R N 8 | 2 [m]| 5

23]Hasan Al Remrik 0| 1 [ u mEAREEIEARA TN SRR ..

24/Skender Emerlahu [Ramjan 2| 1 1 . |0 |lalel sl tlalsl ¢t lw]le 8l ]sl 2 1Bl d W | o

25/Skender Emerlahu | 1PN [Novosellé 7 2 5 2 6 2 | 7| 2 s 2| u] 2 0 o | o | o [ o] o0 0 0 | 8 | B

26{Miral Sejdiu ushicé 8 1 1 1 2 | 1 [ 9 HEEEER 1 7 E R EEE N 8 1 [ s | 0

2MialiSeidiu | 1PN [Gémov § 1 § 1 1 | 1 [ 5 1 | s | 1| 6 1 | 4 TEEEEE R 1| 1

28|Ahmet Hajdari Beguncé 7 1 2 1 6 1 8 1 e [ 1 |1 5 1 s | 1 [ B8] 1 W | 1 ._ <+

28|Abmet Hajdari 1PN Ramnishté n | 1 1 1 2 1 1 |1 | t |2l 1[0 1 |1 |n]1]2al1 0 | 1 S

safet Rexhepi nii s | 1 | o ¢ {51+ 1ls ]t lole s s |s]s[e]xlel &} 010 = B

31fSafet Rexhepi | 1PN [Ballancé 0 | o 3 1 5 1| 9 1 s [ 1|0 0 | 7 1 4 | 1| 8 1 5 1 Z S

32{0on Mikel Tarabullizi  [Stubéll e Epérme | 4 1 8 1 3 t | 8 1 | s [ 1] 8 1 | 7 1 g | 1 [ 7 1 7 1 = 2

33{Don Mikel Tarabulluzi | 1PN [Letnicé 0o | o 5 1 2 1 1 1 6| 1|0 0o [ o o o] o f[o] 0 0 o J 2 2 m

O | o a S

Gt | ws [ su || su || % w | w e 55 I 4t oo | a3 =
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

Pér: Komitetin pér Politiké dhe Financa

INFORMATE E PROKURIMEVE DHE KONTRATAVE TE
NENSHKRUARA PER NENTEMUJORIN 2024

(JANAR-SHTATOR 2024)

Tetor 2024

Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitisé, tel: 0280381519  e-mail: fodil.n.abozi@rks-gov.net;
Prokurimi.viti@rks-gov.net



shpenzimeve buxhetore, si dhe Peér plotsimin e kérkesave f& njesive buxhetore dhe
mbarévajties pa Pengesa té aktiviteteve t& komunés, si dhe pér realizimin e
investimeve kapitale t& planifikuara né interes t& komunitetit dhe mirégenjes qytetare né
Pergjithési, kéto aktivitete Zyra i zhvillon, bazuar n& Ligjin e Prokurimit Publik_ Bazuar
ne keté, Zyra e prokurimit ka pérgaditur kate Informaté pér aktivitetet e prokurimit 9
mujor pér vitin 2024, né t& cilin jané té pérfshiré aktivitetet e realizuara t& prokurimit dhe
aktivitetet tjera té& cilat jané né procedurs e Sipér, ku pérfshihen né kets néntémujor.

Né& nénté mujorin e vitit 2024, duke u bazuar né kérkesat e njgsive shpenzuese zyra
ka inicuar 51 aktivitete t€ prokurimit. Duke i ndara ato sipas kategorive ose llojit te
ndara né puné, shérbime dhe furnizime, kemi kéto t& dhéna;

21 aktivitete me lénde prokurimi Shérbime,
14 aktivitete me lénda prokurimi Puné

15 me léndé prokurimi Furnizime. Dhe

1 Konkurs projektimi

Nga kéto aktivitete, 37 jané permbyll si aktivitete, tierat jané ne proceduré. Ndérsa
lloji i procedurave e udhéhequra jané si vijpn:

21 raste éshte pérdoré procedura e hapur,

15 raste procedura e kuotimi i cmimit,

1 aktivitete proceduré me Vlera minimale, dhe
1 aktivitete mini procedura dhe pune shtesé

3 aktivitete me proceduré t& negocuar

Prej kétyre aktiviteteve t& zhvilluara: 37 aktivitete t& prokurimit, jané pérmbyll dhe
jané finalizuar me nénshkrimin e kontratave. Ndérsa; 14 aktivitete t& prokurimit jané né
zhvillim apo procedim té& métutjeshém.

2Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitisé, tel: 0280 381 519 e-mail: fedii.n.abezi@rks-gov. net:
Prokurimi, viti@rks-gov.net
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Kjo informaté ka t& pérmbledhur akfivitetst e prokurimit té zhvilluara pér ofrimin e
shérbimeve,zhvillimin e punéve dhe fumizimeve g€ jané domosdoshméri pér plotésimin
e nevojave t& komunés, bazuar né kérkesén = nissive shpenzuese dhe pér realizimin e
shpenzimeve buxhetore, si dhe pér ploisimin = kérkesave té njesive buxhetore dhe
mbarévajties pa pengesa & aktiviteteve #= komunés, si dhe pér realizimin e
investimeve kapitale t& planifikuara né interes & komunitetit dhe mirégenjes qytetare né
pérgjithési, kéto aktivitete Zyra i zhvillon, bazuar né Ligjin e Prokurimit Publik. Bazuar
né kété, Zyra e prokurimit ka pérgaditur k&t& Informaté pér aktivitetet e prokurimit 9
mujor pér vitin 2024, né té cilin jané t& pérfshirs aktivitetet e realizuara t& prokurimit dhe

aktivitetet tjera té cilat jané né proceduré e sip&r, ku pérfshihen né keté néntémujor.

Né& nénté mujorin e vitit 2024, duke u bazuar né kérkesat e njésive shpenzuese zyra
ka inicuar 51 aktivitete t& prokurimit. Duke i ndaré ato sipas kategorive ose liojit t&

ndara né puné, shérbime dhe furnizime, kemi k&to t& dhéna:
21 aktivitete me lénde prokurirni Shérbime.
14 aktivitete me 1€ndé prokurimi Puné
15 me Iéndé prokurimi Furnizime. Dhe
1 Konkurs projektimi

Nga k&to aktivitete, 37 jané permbyill si akiivitete, tjerat jané né proceduré. Ndérsa

lloji i procedurave e udhéhequra jané si vijon:
21 raste &shté pérdoré procedura e hapur,
15 raste procedura e kuotimi i gmimit.
1 aktivitete proceduré me Vlera minimzale, dhe
1 aktivitete mini procedura dhe pune shissé
3 aktivitete me proceduré t& negocuar

Prej kétyre aktiviteteve t& zhvilluara: 37 aktivitete t& prokurimit, jané pérmbyll dhe
jané finalizuar me nénshkrimin e kontratave. Ndérsa; 14 aktivitete t& prokurimit jané né

zhvillim apo procedim t& métutjeshém.

Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitise, #=i-0280381519  e-mail: fadil.n.obozi@rks-gov.nes;
Prokurimi wih@rks-gov.net



Zyra e prokurimit perveg kétyre akiiviteteve ka nxjerr Urdhérblerizt ne
Operatoret Ekonomik qé kané kryera puné, furnizime apo shérbime sipas kontratave gs
kané& me komunén toné.

Shuma e pérgjithshme e shprehur né vierén e kontratave t& lidhura &shta
5.973.511.70 €,

Zyra e prokurimit gjaté késaj periudhe kohore jané léshuar 824 Urdhérblerje pér
pagesén e OE té kontraktuar, duke udhéhequr I&éndet péer kompletim dhe jané dérguar
né Thesar pér pagesé giegjésishte ekzekutim. Zyra e prokurimit ka kryer edhe 10

rekomandime pér vendimet e ndryshme t& komisioneve pér hapje dhe vlersim dhe
komisioneve tjera.

Gjithashtu duhet potencuar se Zyra e prokurimit né nénté mujorin e parg, ka
Kryer puné dhe shérbime te ndryshme sipas k&rkesave dhe nevojave té té gjithé njésive
shpenzuese, duke ofruar késhillime dhe shérbime profesionale, me géllimin e
mbarvajtjes sé punéve né komuné dhe respekiimin dispozitave ligjore né fuqi.

Pergiegiési i Zyrss s& prokurimit

“Fadil ABAZH,

Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitise, t= 0280381519 e-mail- fodil.n.abozi@ris-gov.net;
Prokurrm: w@rks-gov.net
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; {sm e m - i NSHT KORABI
H | profesional, tinds, H {
|akcesorave dhe 2arimi i 2203.2024 i 11.500.00 11,212.36
pér nevoja & Autoeitst ?
0051137 | 2| 2| 1 | &5 |kontrakiues
Fumiziew morgimi i SMART
ndricimit me Led Par RGP | MODEL LLC
| muiti kclor, me géndrien | |
; statik plc Salbe s % 14.03 2024 2,584.20|  1,350.00
| koncertewe 2 Satpisé =2 e
006 1193 | 1|3} 6 | 2¢ |Kulturss
i ENGINEERING
T —— RK SHPK
xhamit {veshur me plumb) | 20.03.2024 2.35000} 2,090.00
pér nevojat & Remtegenit
007 1317 | 1|3 6 | 28 |nE QKMF n& Viti.
KUSHTRIMI
Ndertimi | ujesjeBesve: | 13052024 | 32000000 - 31343846 e
LOT 1:N&rtimi § :
008 | 1509 | 5| 2| 1 | 4f |ujesjeliésit né Radivoic. :
} VIANTE
Ndértimi i ujesjeliésve: c. HONSTRUGT
LOT Ui: Ndartimi 13.05.2024 120,00000| 120.000.00 ON HAJRUSHI
ujSsjeliésit né Devais dhe SHPK
008) 1509 | 5|2 1 | 4¢ [njé Segment né Zhiti.
Ndértimi i trotuareve dhe o s GROS&’R-C:Egg
ndrigimit pubiik né 08.08.2024 1,180,000.00 1,158,764.53 HOLDING
009 1846 | 5| 1| 1 | 45 |[Komunén e Vitisa. >
Fumizim me oksigien MESSER
medicinal- dy vjegar 27052024 600000} 293260 MEDICA LLC
010 103 6|1t
Shérbimet e servisimit 2 PRQ MEDICAL
dhie micsaiaie ¢ 07.052024 | 5000.00 499575
aparateve te
o1t 2| 3| 6] 72istomatelogjisé
Ndértimi i patestrés EURC
sportive shikoliore { SR | 03 05 2024 480,000.00| 46899271 COMMERCE
i3 P 9 Sliatiné e Epérme) D !
PRO CO
Asfaltimi i rrugés s& 27.08.2024 | 1,500,000.00 | 748832747 GROUP-
013 s| 1| 1 |45 [VErnakolles e S ARLIND)
REI COMPANY
Riparimi i shkoliave
(Rregullimi i aneksit t& 27.08.2024 | 11000000 |- 19985977
SH.M.U Ahmet Haidari 5
014| 4713 | 5| 2| 1 | 45 |paraleljané R ishte)
= NPT
HALITJAHA
Fumnizimi me mjzste pér SHPK
fermer-lavértari {
Spérkatse 400, Pliugj FERAS
dhe Makina pér mbjelijen S
o Griirt) ime idotes 07.05.2024 | 243,000.00 z;s,m
bujgésore perim-kufturé ( i
Motokuttivator,-
Freza,Kosa - dhe Makina
pér Mbjelljen e gepukajve,
015]| 2300 | 1} 1| 1 | 29 |mbjeliése misri) i
Furnizimi me material OLTIKENZA
higjenik pér t& gjitha 14.05.2024 34,500.00 2577488
016 1| 2] 1| 24 |njésit shpenzuese SRR
Furnizimi me serra 50 m2 s OST |
o INn. 19072024 | 15000000 | r4mgenes | FPRODUKT }
izi z IR | BIOLAB SHP
ois dal z‘:(ra'::‘m Me reagensa per| 11062024 |  71,341.00 999347 . BoAsseER
Furnizimi me dokumente | i BLEDY O ‘ ‘,
blanko pér nevojat e | 1405.2024 6,900.00 447332 i i
019 ]3] s QKMFs | : ] |




Sigurimi i automjsteve & i
komunés sé Vitsé :

07 ES mas

S IEraD

 mers

EUROSIG
SHA

Furnizimi me Swicha

ANULUAR

3931 | 4

73

PunimiiHarés Zonate |
Komunale !

U

INSI

| 623

»n

45

Asfaltimi i rrugéve rurale f
né komunén e Vitisé

i

{ ZIMEWE0

024

{5

45

Ndértimi i urave ( Budriké
dhe Skifteraj ) i

REIE2T

025

"

45

Asfaltimi i rrugés s& |
Xhepés - Lubishts i

oo

[

60

Shérbimet e transportit
me autobus pér nevojat e
Autoritetit kontraktues

= I020

VITIA TRANS

Furnizimi me aparat
digjital profesional

Eg s

INFINITT SHPK

=

74

Hartimi i projekteve
investive (kapitale) per
komunene e Vitisé

E-E

FA
CONSULTING

029

n

45

Asfaitimi i rrugéve LOT V.
Asfaitimi i rrugés Lagia
Lulleci-lagja Rexhepi-
Ramjan-Aneks

z1082004 |

TLaEnse

1148800

COMPANY
ZUKA
COMMERCE

030

"

Renovimi i ambuiantave
né Viti

26.57.202¢ |

TERIDR 50

207,683.00

ENGINEERIN
RK SHPK

1031

93

Mirémbaijtja verore dhe
dimrore e rrugéve né
territorin e komunés sé
Vitisé-dy vjeqar [
|

€808 200¢ ,

799.970.00

COMPANY
ZUKA
COMMERCE

032

"

93

Shérbimet e mirémbajtjes
sé sistemit t& makinerive
komunale dhe té tjera-dy
viegar

2008 2004 |

140,000.00

ECO SMART
ENGINEERING

033

45

Ndértimi i rrugés me
zhavor Stubéll - Stancic

08 08 200¢ |

)

419,717.85

ECO HOLDING

034

Blerja e instrumente
muzikore pér shkollen e
muzikés,

23.09202¢ |

7,599.20

KORABI NTSH

035

6973 | 1

02

Furnizimi me pelet pér
QMF-s né Pozheran.

28.06.202% |

200000

4,625.00

THES-ARI

6994 | 2

29

Shérbimi me tenda dhe
montimi i tyre pér
Panairin tradicional té
Bujgésisé

01.08.:202¢ |

1.380.00

1,099.00

RIZAH AVDIU
B.I

037

7007 | =

N

45

Rregullimi i rrethojave t&
shkollave ( Bafti Haxhiu,
Halil Alidema, Kuvendi |
Lezhés)- Aneks

2331607

Q33

“

85

Shérbimet e dezinfektimit
,deratizimi dhe
dezinsektimit t& objketeve
te Administratés,
shéndetésisg, arsimit dhe
HHP né Komunén e Vitisé

55.0060.00
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Fm&amm
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‘zp-&mpa | 05.09.2024

Peocesin mesimor !

§
8

;Iwam Lnlg
| Transpert ¢ nuSalsve ne | 30.082024

£.500.00

30.08.2024

650090

T2

820000

E ]

65.000.00

B e . C——

8.948.58

6,600.00

2.000.00

08.10:2024

$90.00

980.00

Elektro s. ARDI

31,000.00

45

189,500.00

10,591.00

3,000.00

TOTALI (10+11) :

9,272,728 85

5,873,511.70




